

**SUMÁRIO**

**ATO CONVOCATÓRIO**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
PAGINA.....01

**RESULTADO DO JULGAMENTO**  
PAGINA.....01

**ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO CONTRATO**

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Presencial para nº **032/2015**, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a empresa: TCE TORRES - ME; CNPJ nº 20.620.083/0001-36, estabelecida à Av. Zequinha Freire, nº 5795, Sala 01 e 02, Bairro Uruguia – Teresina/PI. Representada neste ato pela Sra. TACIANE COSTA ESTEVES TORRES, CPF nº 010.887.363-35, RG nº. 2.164.821 SSP/PI, para comparecer no prazo máximo de 03 (três) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim/MA, para assinatura da Ata de Registro de Preços. O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas. O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei. Bernardo do Mearim-MA, 20 de janeiro de 2016. José Pereira Barbosa Sec. Mun. de Saúde CPF: 642.677.413-87

**ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO CONTRATO**

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Presencial para nº **033/2015**, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a empresa: TCE TORRES - ME; CNPJ nº 20.620.083/0001-36, estabelecida à Av. Zequinha Freire, nº 5795, Sala 01 e 02, Bairro Uruguia – Teresina/PI. Representada neste ato pela Sra. TACIANE COSTA ESTEVES TORRES, CPF nº 010.887.363-35, RG nº. 2.164.821 SSP/PI, para comparecer no prazo máximo de 03 (três) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim/MA, para assinatura da Ata de Registro de Preços. O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas. O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei. Bernardo do Mearim-MA, 20 de janeiro de 2016. José Pereira Barbosa Sec. Mun. de Saúde CPF: 642.677.413-87

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO****PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2015**

O Gestor Municipal da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde do município de Bernardo do Mearim – MA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002 e demais disposições que regulam a matéria bem como as atas de realização do Pregão exarada pela Pregoeira, resolve **HOMOLOGAR** a adjudicação referente ao Processo nº 1512002/2015, Pregão nº 034/2015.

**RESULTADO DO JULGAMENTO**

Empresa vencedora: **DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI**, CNPJ/MF: 02.956.130/0001-28, estabelecida na Av. Industrial Gil Martins, 1181, Tabuleta, CEP 64.019-825, no Município de Teresina/PI, representada neste ato pelo Sr. PAULO ROBERTO PEREIRA GOMES, portador do CPF 373.764.383-00 E RG Nº 1.001.423 SSP/PI. **Descrição:** Registro de Preços para eventual e futura aquisição de medicamentos e insumos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, no ano de 2016.

ITEM DO T.R.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO R\$	VALOR TOTAL REGISTRADO R\$	SITUAÇÃO
1	AAS, Acido Acetilsalicílico, 100mg	Sobral	Comprimido	120000	0,03	3600,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
2	Acido Fólico, 5MG	Natula b	Comprimido	3250	0,06	195,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
3	Água destilada	Isofarma	ampola	3000	0,18	540,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
4	Albendazol, 400MG	Prati Donaduzzi	comprimido	4000	0,76	3040,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
5	Albendazol, 40MG/ML, Suspensão Oral, Frasco 10 ML	Prati Donaduzzi	Frasco	6000	1,28	7680,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
6	Ambroxol, cloridrato 15MG/5ML xarope pediátrico	Prati Donaduzzi	Frasco	1000	1,74	1740,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
7	Ambroxol, cloridrato 30MG/5ML xarope adulto	Prati Donaduzzi	Frasco	1000	1,88	1880,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
8	Amido Hidroxiétilico, Composição Poli(0-2 Hidroxiétil) Amido + Cloreto de Sódio, Concentração Solução a 6%, 130 / 0,4 Bolsa 500 ml, Padrão Voluven ou Superior	Halexistar	Bolsa	3000	27,01	81030,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
9	AMINOFILINA	Hipola	Comp	3500	0,08	280,00	HOMOLO

	, 100 MG	bor	rimido				GADO EM 20/01/2016
10	AMINOFILINA, 24 MG/ML, Solução Injetável, Ampola de 10ML	Farma ce	Ampol a	3500	0,87	3045,00	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
11	AMIODARON A, 50MG/ML, Injetável, Ampola de 3ML	Hipola bor	Ampol a	1500	1,63	2445,00	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
12	AMOXICILIN A, 250 MG/5ML	Prati Donad uzzi	Frasco	1000	2,68	2680,00	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
13	AMOXILINA, 500 MG	Prati Donad uzzi	Cápsul a	1000	0,15	150,00	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
14	AMPICILINA, 250 MG, Frasco C/ 60 ML, C/ Dosador, Sabor Tutti Fruti	Prati Donad uzzi	Frasco	1000	2,82	2820,00	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
15	AMPICILINA, 1 G, Injetável	Blau	Ampol a	2000	12,39	24780,00	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
16	AMPICILINA, 500 MG	Prati Donad uzzi	Cápsul a	4000	0,19	760,00	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
17	VITELINATO DE PRATA, 10%, Solução Oftálmica. Frasco com 5 ML (argirol)	Allerg an	Frasco	500	9,51	4755,00	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
18	AZITROMICI NA, 500 MG	Prati Donad uzzi	Comp rimido	3000	0,54	1620,00	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
19	AZITROMICI DA Pó P/ Suspensão Oral. Frasco 15 ML	Prati Donad uzzi	Frasco	4000	3,12	12480,00	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
20	BENZILPENIC ILINA, apresentação potássica, composição associada á penicilina procainada, dosagem 100.000ul + 300.000ul, uso injetável. Frasco - Ampola 400.000 UI	Blau	Frasco - Ampol a	5000	3,97	19850,00	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
21	BENZOATO DE BENZILA, 25%, Emulsão Tópica, frasco 60ml	Delta	Frasco	2000	3,02	6040,00	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
22	BICARBONAT O DE SÓDIO, 8,4%, Solução Injetável, 10ml	Farma ce	Ampol a	1000	0,90	900,00	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
23	BROMOPRIDA , 4 MG/ML, Gotas, Frasco com 20ML	Prati Donad uzzi	Frasco	1500	1,27	1905,00	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
24	BROMOPRIDA , 5 MG/ML, Injetável, Ampola 2ML	União Quimi ca	Ampol a	2000	1,77	3540,00	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
25	BUPIVACAIN A, CLORIDRATO 5MG/ML (0,5%), GLICOSE 80MG/ML (8%), Forma farmacêutica solução injetável, forma	Cristal ia	Ampol a	1000	9,74	9740,00	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
	de apresentação frasco/ampola preenchida/ampola 4ml, via de administração subaracnoide, com validade mínima do produto de 75% na entrega.						
26	CAPTOPRIL, 25 MG	Pharla b	compr imido	4000	0,03	120,00	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
27	CEDILANIDE 0,2 MG/ML, ampola 2ML	União Quimi ca	Ampol a	500	1,18	590,00	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
28	CEFALEXINA 250 MG/5 ML Suspensão Oral - Frasco 60 ML, com dosador.	Abl	Frasco	1000	9,09	9090,00	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
29	CEFALEXINA 500 MG	Abl	Cápsul a	1500	0,45	675,00	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
30	CEFALOTINA SÓDICA, 1 G, injetável	Biochi mico	Frasco - Ampol a	5000	4,22	21100,00	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
31	CEFTRIAXON A SÓDICA + DILUENTE 01G (IV), Solução injetável intravenosa, acondicionada em embalagem original de fabrica, contendo externamente especificação do produto informações do seu fabricante, químico responsável, n lote, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registrado no Ministério da Saúde.	Agila	Frasco - Ampol a	1000	4,51	4510,00	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
32	CETOCONAZ OL, 200 MG	Prati Donad uzzi	Comp rimido	1000	0,13	130,00	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
33	CETOCONAZ OL, 20 MG/G, creme tópico, Bisnaga 30 G.	Prati Donad uzzi	Bisnag a	2000	2,65	5300,00	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
34	CIMETIDINA 200 MG	Prati Donad uzzi	Comp rimido	30000	0,10	3000,00	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
35	CIMETIDINA, 150 MG/ML, Solução Injetável, Ampola 2 ML	Hypof arma	Ampol a	1000	0,84	840,00	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
36	CINARIZINA, 75 MG	Neogu imica	Comp rimido	5000	0,15	750,00	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
37	CLORANFENI COL, 1 G, PÓ LIÓFILO P/ Injetável	Blau	Ampol a	1500	3,84	5760,00	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
38	CLORETO DE POTÁSSIO, 10% Solução Injetável, ampola 10 ML	Farma ce	Ampol a	1000	0,23	230,00	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
39	CLORETO DE SÓDIO, 0,9%, Solução	Farma ce	Ampol a	1000	0,22	220,00	HOMOLO GADO EM









153	TRANSAMIN 250 MG/5 ML INJ	Hipolabor	Ampola	1000	2,09	2090,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
154	VITAMINAS DO COMPLEXO B, Vitaminas: B1, B2, B6, B12 e PP, Solução Injetável, Ampola 2 ML	Hypofarma	Ampola	2000	0,87	1740,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
155	VITAMINA K 10 MG/ML (FITOMENADIONA), solução injetável, acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, químico responsável, n do lote, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde	União Química	Ampola	1000	1,48	1480,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
156	VITAMINA C 100 MG/ML. Ampola com 5 ML	Farmace	Ampola	5000	0,64	3200,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016

Bernardo do Mearim (MA), 20 de janeiro de 2016 **JOSÉ PEREIRA BARBOSA** Sec. Municipal de Saúde CPF: 642.677.413-87

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº  
034/2015**

**PROCESSO Nº 1512002/2015**

O Município de Bernardo do Mearim por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde /Fundo Municipal de Saúde, através da Pregoeira, Sra. Mildrid Magalhães Paulino Costa, torna público o resultado do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 034/2015. Foi **ADJUDICADO** o objeto desta licitação à seguinte licitante:

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

Empresa vencedora: **DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI**, CNPJ/MF: 02.956.130/0001-28, estabelecida na Av. Industrial Gil Martins, 1181, Tabuleta, CEP 64.019-825, no Município de Teresina/PI, representada neste ato pelo Sr. PAULO ROBERTO PEREIRA GOMES, portador do CPF 373.764.383-00 e RG Nº 1.001.423 SSP/PI. **Descrição:** Registro de Preços para eventual e futura aquisição de medicamentos e insumos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, no ano de 2016.

ITEM DO T.R.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO R\$	VALOR TOTAL REGISTRADO R\$	SITUAÇÃO
1	AAS, Acido Acetilsalisílico, 100mg	Sobral	Comprimido	120000	0,03	3600,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
2	Acido Fólico, 5MG	Natulab	Comprimido	3250	0,06	195,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
3	Água destilada	Isofarma	ampola	3000	0,18	540,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
4	Albendazol, 400MG	Prati Donaduz	comprimido	4000	0,76	3040,00	ADJUDICADO

		zi					EM 14/01/2016
5	Albendazol, 40MG/ML, Suspensão Oral, Frasco 10 ML	Prati Donaduz zi	Frasco	6000	1,28	7680,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
6	Ambroxol, cloridrato 15MG/5ML xarope pediátrico	Prati Donaduz zi	Frasco	1000	1,74	1740,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
7	Ambroxol, cloridrato 30MG/5ML xarope adulto	Prati Donaduz zi	Frasco	1000	1,88	1880,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
8	Amido Hidroxietílico, Composição Poli(0-2 Hidroxietil) Amido + Cloreto de Sódio, Concentração Solução a 6%, 130 / 0,4 Bolsa 500 ml, Padrão Voluven ou Superior	Halexistar	Bolsa	3000	27,01	81030,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
9	AMINOFILINA, 100 MG	Hipolabor	Comprimido	3500	0,08	280,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
10	AMINOFILINA, 24 MG/ML, Solução Injetável, Ampola de 10ML	Farmace	Ampola	3500	0,87	3045,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
11	AMIODARONA, 50MG/ML, Injetável, Ampola de 3ML	Hipolabor	Ampola	1500	1,63	2445,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
12	AMOXICILINA, 250 MG/5ML	Prati Donaduz zi	Frasco	1000	2,68	2680,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
13	AMOXILINA, 500 MG	Prati Donaduz zi	Cápsula	1000	0,15	150,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
14	AMPICILINA, 250 MG, Frasco C/ 60 ML, C/ Dosador, Sabor Tutti Fruti	Prati Donaduz zi	Frasco	1000	2,82	2820,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
15	AMPICILINA, 1 G, Injetável	Blau	Ampola	2000	12,39	24780,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
16	AMPICILINA, 500 MG	Prati Donaduz zi	Cápsula	4000	0,19	760,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
17	VITELINATO DE PRATA, 10%, Solução Oftálmica. Frasco com 5 ML (argirol)	Allergan	Frasco	500	9,51	4755,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
18	AZITROMICINA, 500 MG	Prati Donaduz zi	Comprimido	3000	0,54	1620,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016

19	AZITROMICIDA Pó P/ Suspensão Oral. Frasco 15 ML	Prati Donaduzzi	Frasco	4000	3,12	12480,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016						EM 14/01/2016
20	BENZILPENICILINA, apresentação potássica, composição associada á penicilina procaïnada, dosagem 100.000ul + 300.000ul, uso injetável. Frasco - Ampola 400.000 UI	Blau	Frasco - Ampola	5000	3,97	19850,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016						
21	BENZOATO DE BENZILA, 25%, Emulsão Tópica, frasco 60ml	Delta	Frasco	2000	3,02	6040,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016						
22	BICARBONATO DE SÓDIO, 8,4%, Solução Injetável, 10ml	Farmace	Ampola	1000	0,90	900,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016						
23	BROMOPRIDA, 4 MG/ML, Gotas, Frasco com 20ML	Prati Donaduzzi	Frasco	1500	1,27	1905,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016						
24	BROMOPRIDA, 5 MG/ML, Injetável, Ampola 2ML	União Química	Ampola	2000	1,77	3540,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016						
25	BUPIVACAÍNA, CLORIDRATO 5MG/ML (0,5%), GLICOSE 80MG/ML (8%), Forma farmacêutica solução injetável, forma de apresentação frasco/ampola preenchida/ampola 4ml, via de administração subaracnóide, com validade mínima do produto de 75% na entrega.	Cristalia	Ampola	1000	9,74	9740,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016						
26	CAPTOPRIL, 25 MG	Pharlab	comprimido	4000	0,03	120,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016						
27	CEDILANIDE 0,2 MG/ML, ampola 2ML	União Química	Ampola	500	1,18	590,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016						
28	CEFALEXINA 250	Abl	Frasco	1000	9,09	9090,00	ADJUDICADO						
29	MG/5 ML Suspensão Oral - Frasco 60 ML, com dosador.												
29	CEFALEXINA 500 MG	Abl	Cápsula	1500	0,45	675,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016						
30	CEFALOTINA SÓDICA, 1 G, injetável	Bioquímico	Frasco - Ampola	5000	4,22	21100,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016						
31	CEFTRIAXONA SÓDICA + DILUENTE 01G (IV), Solução injetável intravenosa, acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificações do produto informações do seu fabricante, químico responsável, n lote, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registrado no Ministério da Saúde.	Agila	Frasco - Ampola	1000	4,51	4510,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016						
32	CETOCONAZOL, 200 MG	Prati Donaduzzi	Comprimido	1000	0,13	130,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016						
33	CETOCONAZOL, 20 MG/G, creme tópico, Bisnaga 30 G.	Prati Donaduzzi	Bisnaga	2000	2,65	5300,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016						
34	CIMETIDINA 200 MG	Prati Donaduzzi	Comprimido	30000	0,10	3000,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016						
35	CIMETIDINA, 150 MG/ML, Solução Injetável, Ampola 2 ML	Hypofarma	Ampola	1000	0,84	840,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016						
36	CINARIZINA, 75 MG	Neoquímica	Comprimido	5000	0,15	750,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016						
37	CLORANFENICOL, 1 G, PÓ LIÓFILO P/ Injetável	Blau	Ampola	1500	3,84	5760,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016						
38	CLORETO DE POTÁSSIO, 10% Solução Injetável, ampola 10 ML	Farmace	Ampola	1000	0,23	230,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016						
39	CLORETO DE	Farmace	Ampola	1000	0,22	220,00	ADJUDICADO						

	SÓDIO, 0,9%, Solução Injetável, Ampola 10 ML						EM 14/01/2016
40	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG, Solução Injetável, Ampola com 1 ML (EFORTIL)	União Química	Ampola	1000	0,95	950,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
41	CIPROFLOXACINA CLORIDRATO, 2 MG/ML, Solução Injetável, Bolsa 100 ML	Isofarma	Bolsa	400	2,19	876,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
42	CIPROFLOXACINA CLORIDRATO, 500 MG	Prati Donaduzzi	Comprimido	1000	0,23	230,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
43	DEXAMETASONA 0,1% Creme, Bisnaga 10 G	Sobral	Bisnaga	1000	0,84	840,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
44	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML, ELIXIR, Frasco 100 ML	Farmace	Frasco	500	1,54	770,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
45	DEXAMETASONA 4 MG/ML - 2,5 ML Forma Farmacêutica: solução injetável. Via IV e IM. Uso adulto e pediátrico. Validade mínima na entrega de 50% da data de fabricação.	Farmace	Ampola	1000	0,90	900,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
46	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, 0,4 MG/ML Solução Oral. Frasco 100 ML	Prati Donaduzzi	Frasco	1000	1,10	1100,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
47	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, 2 ML	Geolab	Comprimido	1000	0,08	80,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
48	DICLOFENACINA, SAL POTÁSSICO, 0,15 MG/ML, Solução Oral Gotas, Frasco 20 ML.	Vitapan	Frasco	500	2,37	1185,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
49	DICLOFENACINA, SAL POTÁSSICO, 0,75 MG,	Teuto	Ampola	3000	0,83	2490,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
50	DICLOFENACINA, SAL SÓDICO, 50 MG	Prati Donaduzzi	Comprimido	2000	0,04	80,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
51	DIGOXINA, 0,25 MG	Pharlab	Comprimido	2000	0,06	120,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
52	DIMENIDRINATO, Associado com Piridoxina, Frasco 20 ML	União Química	Frasco	500	3,33	1665,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
53	DIMETICONA, 75 MG/ML, Suspensão Oral Gotas, Frasco 10 ML	Prati Donaduzzi	Frasco	1000,00	1,09	1090,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
54	DIPYRIDONA SÓDICA, 500 ML/MG, Solução Injetável, Ampola 2 ML	Teuto	Ampola	6000,00	0,70	4200,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
55	DIPYRIDONA SÓDICA, 500 MG	Prati Donaduzzi	Comprimido	5000,00	0,04	200,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
56	DIPYRIDONA SÓDICA, 500 MG/ML. Solução Oral (Gotas), Frasco 10 ML.	Sobral	Frasco	5000,00	0,70	3500,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
57	DOPAMINA, 5 MG/ML, Solução injetável, Ampola 10 ML	União Química	Ampola	2000	1,18	2360,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
58	DRAMIN B6	Takeda	Comprimido	1000	0,45	450,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
59	ENALAPRIL MALEATO, 10 MG	Sanval	Comprimido	5000	0,08	400,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
60	ENALAPRIL MALEATO, 20 MG	Sanval	Comprimido	5000	0,08	400,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
61	ENEMA DE GLICERINA 12% P/ CLISTER FR 500 ML	Farmace	Frasco	1000	6,40	6400,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
62	ERITROMICINA, Estolato ou Estearato, 250 MG/5 ML, Suspensão Oral, Frasco com 60 ML.	Prati Donaduzzi	Frasco	4000	5,95	23800,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
63	ERITROMICINA, ESTEARATO, 500 MG	Prati Donaduzzi	Comprimido	5000	0,74	3700,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
64	Esposante alimentar instantâneo a base de	Frezenius	Lata	200	84,22	16844,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016

	amido de milho modificado e maltodextrina, para satisfação das necessidades nutricionais de doentes com disfagia. Uso adulto e pediátrico. Isento de LACTOSE E GLUTEN. Lata de 225 G. Validade mínima de 08 meses a contar da data de entrega.							
65	ESTROGENOS CONJUGADOS 0,625 MG	Wyeth	Dragea	500	1,23	615,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016	
66	FLEET ENEMA (FOSFATO DISSODICO MONOBASICO+FOSFATO SODIO DIBASICO)	Natulab		1000	4,93	4930,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016	
67	FLUCONAZOL 150 MG	Vitapan	Cápsula	5000	0,41	2050,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016	
68	FUROSEMIDA 40 MG	Prati Donaduzzi	Comprimido	3000	0,05	150,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016	
69	FUROSEMIDA 20 MG/2 ML - Ampola c/ 2 ML.	Santisa	Ampola	2000	0,51	1020,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016	
70	GENTAMICINA, 20 MG/ML, Solução Injetável, Ampola 1 ML	Novafarma	Ampola	2000	1,22	2440,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016	
71	GENTAMICINA, 40 MG/ML, Solução Injetável, Ampola 1 ML	Santisa	Ampola	1800	0,64	1152,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016	
72	GENTAMICINA, 80 MG/ML Solução Injetável, Ampola 1 ML	Santisa	Ampola	1500	0,70	1050,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016	
73	GLIBENCILAMIDA, 5 MG	Geolab	Comprimido	2000	0,04	80,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016	
74	GLICOSE, 25% Solução Injetável, Ampola 10 ML	Isofarma	Ampola	2000	0,23	460,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016	
75	GLICOSE, 50%, Solução Injetável, Frasco 10 ML	Isofarma	Frasco	2000	0,26	520,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016	
76	GLUCONATO de CÁLCIO 10%, Solução Injetável com 10 ML	Isofarma	Ampola	500	2,24	1120,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016	
77	HIDROCLOROTIAZIDA, 25 MG	Prati Donaduzzi	Comprimido	1500	0,03	45,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016	
78	HIDROCLOROTISONA, 100 MG, Injetável	União Química	Frasco - Ampola	500	3,46	1730,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016	
79	HIDROCLOROTISONA, 500 MG, Injetável	União Química	Frasco - Ampola	400	7,17	2868,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016	
80	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, Frasco com 100 MG	Sobral	Frasco	1000	1,79	1790,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016	
81	IBUPROFENO, 300 MG	Geolab	Comprimido	2000	0,09	180,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016	
82	IODETO DE POTÁSSIO, 20 MG/ML, Solução Oral, Frasco 100 ML	Sobral	Frasco	1000	1,73	1730,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016	
83	LIDOCAÍNA 2% com Vaso Construtor, CX C/ 10 FR 20 ML	Cristalia	Caixa	4000	93,06	372240,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016	
84	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2%, Frasco/Ampola de 20ML, sem Vaso Construtor.	Hipolabor	Frasco - Ampola	2000	2,39	4780,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016	
85	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 2%, Geléia, Bisnaga 30 G.	Pharlab	Bisnaga	3000	2,02	60.600,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016	
86	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 10%, SPRAY, Frasco 20 ML	Cristalia	Frasco	500	66,24	33120,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016	
87	Loção oleosa a base de Ácido Graxo Essenciais (AGE) e Vitaminas A e E que auxilia na prevenção da formação de escaras na pele. Composto por Ácido Caprílico,	Kelldrin	Frasco	300	2,82	846,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016	











30	CEFALOTINA SÓDICA, 1 G, injetável	Bioquímico	Frasco - Ampola	5000	4,22	21100,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
31	CEFTRIXONA SÓDICA + DILUENTE 01G (IV), Solução injetável intravenosa, acondicionada em embalagem original de fábrica, contendo externamente especificações do produto informações do seu fabricante, químico responsável, lote, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registrado no Ministério da Saúde.	Agila	Frasco - Ampola	1000	4,51	4510,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
32	CETOCONAZOL, 200 MG	Prati Donaduzzi	Comprimido	1000	0,13	130,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
33	CETOCONAZOL, 20 MG/G, creme tópico, Bisnaga 30 G.	Prati Donaduzzi	Bisnaga	2000	2,65	5300,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
34	CIMETIDINA 200 MG	Prati Donaduzzi	Comprimido	3000	0,10	3000,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
35	CIMETIDINA, 150 MG/ML, Solução Injetável, Ampola 2 ML	Hypofarma	Ampola	1000	0,84	840,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
36	CINARIZINA, 75 MG	Neoquímica	Comprimido	5000	0,15	750,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
37	CLORANFENICOL, 1 G, PÓ LIÓFILO P/ Injetável	Blau	Ampola	1500	3,84	5760,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
38	CLORETO DE POTÁSSIO, 10% Solução Injetável, ampola 10 ML	Farmace	Ampola	1000	0,23	230,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
39	CLORETO DE SÓDIO, 0,9%, Solução Injetável, Ampola 10 ML	Farmace	Ampola	1000	0,22	220,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
40	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG,	União Química	Ampola	1000	0,95	950,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
41	Solução Injetável, Ampola com 1 ML (EFORTIL)	Isofarma	Bolsa	400	2,19	876,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
42	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, 2 MG/ML, Solução Injetável, Bolsa 100 ML	Prati Donaduzzi	Comprimido	1000	0,23	230,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
43	DEXAMETASONA 0,1% Creme, Bisnaga 10 G	Sobral	Bisnaga	1000	0,84	840,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
44	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML, ELIXIR, Frasco 100 ML	Farmace	Frasco	500	1,54	770,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
45	DEXAMETASONA 4 MG/ML - 2,5 ML Forma Farmacêutica: solução injetável. Via IV e IM. Uso adulto e pediátrico. Validade mínima na entrega de 50% da data de fabricação.	Farmace	Ampola	1000	0,90	900,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
46	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, 0,4 MG/ML Solução Oral. Frasco 100 ML	Prati Donaduzzi	Frasco	1000	1,10	1100,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
47	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, 2 ML	Geolab	Comprimido	1000	0,08	80,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
48	DICLOFENACOL, SAL POTÁSSICO, 15 MG/ML, Solução Oral Gotas, Frasco 20 ML.	Vitapan	Frasco	500	2,37	1185,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
49	DICLOFENACOL, SAL POTÁSSICO, 75 MG, Ampola de 3ML.	Teuto	Ampola	3000	0,83	2490,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
50	DICLOFENACOL, SAL SÓDICO, 50 MG	Prati Donaduzzi	Comprimido	2000	0,04	80,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
51	DIGOXINA, 0,25 MG	Pharlab	Comprimido	2000	0,06	120,00	HOMOLOGADO EM

							20/01/2016
52	DIMENID RINATO, Associado com Piridoxina, Frasco 20 ML	União Química	Frasco	500	3,33	1665,00	HOMOLOG ADO EM 20/01/2016
53	DIMETIC ONA, 75 MG/ML, Suspensão Oral Gotas, Frasco 10 ML	Prati Donaduzzi	Frasco	1000,00	1,09	1090,00	HOMOLOG ADO EM 20/01/2016
54	DIPIRONA SÓDICA, 500 ML/MG, Solução Injetável, Ampola 2 ML	Teuto	Ampola	6000,00	0,70	4200,00	HOMOLOG ADO EM 20/01/2016
55	DIPIRONA SÓDICA, 500 MG	Prati Donaduzzi	Comprimido	5000,00	0,04	200,00	HOMOLOG ADO EM 20/01/2016
56	DIPIRONA SÓDICA, 500 MG/ML. Solução Oral (Gotas), Frasco 10 ML.	Sobral	Frasco	5000,00	0,70	3500,00	HOMOLOG ADO EM 20/01/2016
57	DOPAMINA, 5 MG/ML, Solução injetável, Ampola 10 ML	União Química	Ampola	2000	1,18	2360,00	HOMOLOG ADO EM 20/01/2016
58	DRAMIN B6	Takeda	Comprimido	1000	0,45	450,00	HOMOLOG ADO EM 20/01/2016
59	ENALAPRIL MALEATO, 10 MG	Sanval	Comprimido	5000	0,08	400,00	HOMOLOG ADO EM 20/01/2016
60	ENALAPRIL MALEATO, 20 MG	Sanval	Comprimido	5000	0,08	400,00	HOMOLOG ADO EM 20/01/2016
61	ENEMA DE GLICERINA 12% P/CLISTER FR 500 ML	Farmace	Frasco	1000	6,40	6400,00	HOMOLOG ADO EM 20/01/2016
62	ERITROMICINA, Estolato ou Estearato, 250 MG/5 ML, Suspensão Oral, Frasco com 60 ML.	Prati Donaduzzi	Frasco	4000	5,95	23800,00	HOMOLOG ADO EM 20/01/2016
63	ERITROMICINA, ESTEARATO, 500 MG	Prati Donaduzzi	Comprimido	5000	0,74	3700,00	HOMOLOG ADO EM 20/01/2016
64	Espassante alimentar instantâneo a base de amido de milho modificado e maltodextrina, para satisfação das necessidades	Frezenius	Lata	200	84,22	16844,00	HOMOLOG ADO EM 20/01/2016
	nutricionais de doentes com disfagia. Uso adulto e pediátrico. Isento de LACTOSE E GLUTEN. Lata de 225 G. Validade mínima de 08 meses a contar da data de entrega.						
65	ESTROGENOS CONJUGADOS 0,625 MG	Wyeth	Drageia	500	1,23	615,00	HOMOLOG ADO EM 20/01/2016
66	FLEET ENEMA (FOSFATO DISSODICO MONOBASICO+FOSFATO SODIO DIBASICO)	Natulab		1000	4,93	4930,00	HOMOLOG ADO EM 20/01/2016
67	FLUCONAZOL 150 MG	Vitapan	Cápsula	5000	0,41	2050,00	HOMOLOG ADO EM 20/01/2016
68	FUROSEMIDA 40 MG	Prati Donaduzzi	Comprimido	3000	0,05	150,00	HOMOLOG ADO EM 20/01/2016
69	FUROSEMIDA 20 MG/2 ML - Ampola c/ 2 ML.	Santisa	Ampola	2000	0,51	1020,00	HOMOLOG ADO EM 20/01/2016
70	GENTAMICINA, 20 MG/ML, Solução Injetável, Ampola 1 ML	Novafarma	Ampola	2000	1,22	2440,00	HOMOLOG ADO EM 20/01/2016
71	GENTAMICINA, 40 MG/ML, Solução Injetável, Ampola 1 ML	Santisa	Ampola	1800	0,64	1152,00	HOMOLOG ADO EM 20/01/2016
72	GENTAMICINA, 80 MG/ML Solução Injetável, Ampola 1 ML	Santisa	Ampola	1500	0,70	1050,00	HOMOLOG ADO EM 20/01/2016
73	GLIBENCILAMIDA, 5 MG	Geolab	Comprimido	2000	0,04	80,00	HOMOLOG ADO EM 20/01/2016
74	GLICOSE, 25% Solução Injetável, Ampola 10 ML	Isofarma	Ampola	2000	0,23	460,00	HOMOLOG ADO EM 20/01/2016
75	GLICOSE, 50%, Solução Injetável, Frasco 10 ML	Isofarma	Frasco	2000	0,26	520,00	HOMOLOG ADO EM 20/01/2016
76	GLUCONATO de	Isofarma	Ampola	500	2,24	1120,00	HOMOLOG ADO

	CÁLCIO 10%, Solução Injetável com 10 ML						EM 20/01/2016
77	HIDROCLOROTIAZIDA, 25 MG	Prati Donaduzzi	Comprimido	1500	0,03	45,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
78	HIDROCLOROTISONA, 100 MG, Injetável	União Química	Frasco - Ampola	500	3,46	1730,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
79	HIDROCLOROTISONA, 500 MG, Injetável	União Química	Frasco - Ampola	400	7,17	2868,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
80	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO, Frasco com 100 MG	Sobral	Frasco	1000	1,79	1790,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
81	IBUPROFENO, 300 MG	Geolab	Comprimido	2000	0,09	180,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
82	IODETO DE POTÁSSIO, 20 MG/ML, Solução Oral, Frasco 100 ML	Sobral	Frasco	1000	1,73	1730,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
83	LIDOCAÍNA 2% com Vaso Construtor, CX C/ 10 FR 20 ML	Cristalia	Caixa	4000	93,06	372240,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
84	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2%, Frasco/Ampola de 20ML, sem Vaso Construtor.	Hipolabor	Frasco - Ampola	2000	2,39	4780,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
85	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 2%, Geléia, Bisnaga 30 G.	Pharlab	Bisnaga	3000	2,02	60.600,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
86	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 10%, SPRAY, Frasco 20 ML	Cristalia	Frasco	500	66,24	33120,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
87	Loção oleosa a base de Ácido Graxo Essenciais (AGE) e Vitaminas A e E que auxilia na prevenção da formação de escaras na pele. Composto por Ácido Caprílico, Ácido Láurico, Lecitina de Soja, Vitamina A, Vitamina E, Ácido	Kelldrin	Frasco	300	2,82	846,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
	Caprílico e Óleo de Girassol (Ácido Linolêico). Frasco com 100 ML. Validade de 2 anos a partir da data de entrega. Marca a referência: Dersani.						
88	LOSARTANA POTÁSSICA, 50 MG	Prati Donaduzzi	Comprimido	3000	0,05	150,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
89	MEBENDAZOL, 20 MG/ML, Suspensão Oral, Frasco 10 ML	Sobral	Frasco	5000	1,02	5100,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
90	MEBENDAZOL, 100 MG, Comprimido. Embalagem individualizada para cada unidade, contendo lote e validade	Sobral	Comprimido	5000	0,04	200,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
91	METFORMINA CLORIDRATO, 850 MG	Prati Donaduzzi	Comprimido	1500	0,08	120,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
92	METILDOPA, 500 MG	Sanval	Comprimido	1000	0,36	360,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
93	METOCLOPRAMIDA 10 MG (Ampola c/ 2 ML)	Isofarma	Ampola	1000	0,29	290,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
94	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, 10 MG	Hipolabor	Comprimido	1500	0,15	225,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
95	METRONIDAZOL em solução injetável com 500 MG em frasco ou bolsa em sistema fechado com 100 ML, embalado conforme consta no registro do produto. ternamente os dados de identificação, número de lote, data de fabricação e data de validade. Na data de entrega, o produto deve possuir, no mínimo,	Isofarma	Frasco ou Bolsa	1000	2,09	2090,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016





132	SACCHAROMYCES CEREVISIAE, 100 Milhões/ML, Suspensão Oral, Flaconete 5 ML	Hebron	Flaconete	500	4,49	2245,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
133	Sais para Hidratação Oral, composição : Cloreto de Sódio 1,066G, Glicose 6,093G, Cloreto de potássio 0,457G e CITRATO SÓDIO 0,884G, pó para diluição, uso oral, envelope contendo 8,5G	Prati Donaduzzi	Envelope	500	0,55	275,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
134	SABULTA MOL 2 MG, Frasco c/ 120 ML	Natulab	Frasco	1000	1,22	1220,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
135	SABULTA MOL, 100 MG/DOSE, Aerosol Oral, Frasco 200 Doses	Teuto	Frasco	2000	9,79	19580,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
136	SABULTA MOL, 2 MG	Gsk	Comprimido	1000	0,23	230,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
137	SECNIDAZOL, 1.000 MG	Pharlab	Comprimido	5000	0,52	2600,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
138	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML cada Frasco	Farmace	Frasco	5000	2,94	14700,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
139	SORO FISIOLÓGICO 0,9% Injetável (500ML)	Farmace	Frasco	5000	3,07	15350,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
140	SORO GLICOFISIOLÓGICO Frasco c/ 500 ML	Farmace	Frasco	5000	3,33	16650,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
141	SORO GLICOSA DO, 5%, Frasco com 500 ML	Farmace	Frasco	5000	3,33	16650,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
142	SULFADIAZINA de PRATA 10 MG/ G c/ 400 G Creme	Prati Donaduzzi	Pote	500	25,60	12800,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
143	SORBITOL 70% + LAURILSULFATO DE SÓDIO, Supositório de 6,5 G	Eurofarma	Supositório	1000	4,33	4330,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
144	SULFAMETOXAZOL, Associado à TRIMETO	Prati Donaduzzi	Comprimido	1000	0,10	100,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
145	PRIMA, 400 MG + 80 MG SULFAMETOXAZOL, Associado à TRIMETO PRIMA, 40 MG + 8 MG/ML, Suspensão Oral, Frasco 50 ML	Sobral	Frasco	1000	1,15	1150,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
146	SULFATO DE MAGNÉSI O, 50%, Solução Injetável, Ampola de 10 ML	Isofarma	Ampola	1000	0,54	540,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
147	SULFATO FERROSO, 40 MG de Ferro II	Prati Donaduzzi	Comprimido	1000	0,04	40,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
148	SULFATO FERROSO, 10 MG/ML de Ferro Elementar, Xarope, Frasco 100 ML	Natulab	Frasco	2000	1,27	2540,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
149	SULFADIAZINA, DE PRATA, 1%, Creme, Bisnaga 50 G	Prati Donaduzzi	Bisnaga	1000	4,45	4450,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
150	SULFADIAZINA DE PRATA, 1%, Creme, Bisnaga 30 G	Prati Donaduzzi	Bisnaga	1000	3,46	3460,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
151	TENOXICAM, 20 MG, Injetável	União Química	Ampola	1000	4,22	4220,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
152	TINIDAZOL, Associado com MICONAZOL, 3% + 2%, Creme Vaginal, Bisnaga 40 G	Uci-Farma	Bisnaga	1000	14,59	14590,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
153	TRANSAMIN 250 MG/5 ML INJ	Hipolabor	Ampola	1000	2,09	2090,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
154	VITAMINAS DO COMPLEXO B, Vitaminas: B1, B2, B6, B12 e PP, Solução Injetável, Ampola 2 ML	Hypofarma	Ampola	2000	0,87	1740,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
155	VITAMINA K 10 MG/ML (FITOMENADIONA), solução injetável, acondicionada em embalagem original de	União Química	Ampola	1000	1,48	1480,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016

	fabrica, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante, químico responsável, n.º do lote, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde						
156	VITAMINA C 100 MG/ML. Ampola com 5 ML	Farmace	Ampola	5000	0,64	3200,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Secretaria Municipal de Saúde município de Bernardo do Mearim-MA. Bernardo do Mearim-MA, 20 de janeiro de 2016. **Mildrid Magalhães Paulino Costa Pregoeira Portaria nº 0401012/2016**

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO

#### PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2015

O Gestor Municipal da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde do município de Bernardo do Mearim – MA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002 e demais disposições que regulam a matéria bem como as atas de realização do Pregão exarada pela Pregoeira, resolve **HOMOLOGAR** a adjudicação referente ao Processo nº 1512003/2015, Pregão nº 035/2015.

#### RESULTADO DO JULGAMENTO

Empresa vencedora: **DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI**, CNPJ/MF: 02.956.130/0001-28, estabelecida na Av. Industrial Gil Martins, 1181, Tabuleta, CEP 64.019-825, no Município de Teresina/PI, representada neste ato pelo Sr. PAULO ROBERTO PEREIRA GOMES, portador do CPF 373.764.383-00 E RG Nº 1.001.423 SSP/PI. **Descrição:** Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material laboratorial, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, no ano de 2016.

ITEM DO T.R.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO R\$	VALOR TOTAL REGISTRADO R\$	SITUAÇÃO
1	ACIDO TRICLOROACÉTICO Especificação: ácido tricloroacético 80% - 1000MI	DINAMI CA	UNID ADE	31	R\$ 222,75	R\$ 6.905,25	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
2	AGULHAS 25X7,0 Especificação: caixa com 100 unidades	SOLIDO R	CAIXA	72	R\$ 8,06	R\$ 580,32	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
3	ÁLCOOL 70% 1 LT Especificação:	VICPHARMA	CAIXA	47	R\$ 44,55	R\$ 2.093,85	HOMOLOGADO EM 20/01/2016

	caixa com 12 unidades						
4	ÁLCOOL ÁCIDO Especificação: álcool ácido 1% - 1000ML	QEEL	LITRO	63	R\$ 16,34	R\$ 1.029,42	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
5	ÁLCOOL ÁCIDO Especificação: álcool ácido 3% - 1000ML	QEEL	LITRO	63	R\$ 16,34	R\$ 1.029,42	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
6	ÁLCOOL CETONA Especificação: álcool cetona - 1000ML	QEEL	UNIDADE	63	R\$ 23,17	R\$ 1.459,71	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
7	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO Especificação: álcool isopropílico - 1000ML	QEEL	UNIDADE	31	R\$ 22,21	R\$ 688,51	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
8	ÁLCOOL METÍLICO Especificação: álcool metílico - 1000ML	DINAMI CA	UNIDADE	31	R\$ 13,37	R\$ 414,47	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
9	ALGODÃO HIDRÓFILO Especificação: algodão metílico 500G/pote com 12 unidades	NATHALYA	PACOTE	84	R\$ 7,76	R\$ 651,84	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
10	AZUL DE METILENO CONCENTRADO Especificação: azul de metileno concentrado - 500ML	LABORCLIN	UNIDADE	47	R\$ 22,82	R\$ 1.072,54	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
11	BORRELI Especificação: borrel de 60ML	LABORGLAS	UNIDADE	2340	R\$ 24,06	R\$ 56.300,40	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
12	CARVÃO ATIVADO EM PÓ Especificação: carvão ativado em pó 30MG	DINAMI CA	UNIDADE	47	R\$ 22,28	R\$ 1.047,16	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
13	CORANTE HEMATOPANÓTI CO RÁPIDO Especificação:	LABORCLIN	UNIDADE	48	R\$ 23,87	R\$ 1.145,76	HOMOLOGADO EM 20/01/2016





50	ANTICO AGULANTE CITRATO Especificação: 20 ml - bioclin ou similar	BIOCLIN	UNIDADE	31	R\$ 4,20	R\$ 130,20	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
51	ANTICO AGULANTE EDTA Especificação: 20 ml - bioclin ou similar	BIOCLIN	UNIDADE	78	R\$ 4,20	R\$ 327,60	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
52	ANTICO AGULANTE FLUORETO Especificação: 30 ml - bioclin ou similar	BIOCLIN	UNIDADE	78	R\$ 4,20	R\$ 327,60	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
53	ANTICO AGULANTE TROMBSTAR Especificação: p/vhs 20 ml - bioclin ou similar	LABTEST	UNIDADE	24	R\$ 9,94	R\$ 238,56	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
54	FATOR REUMÁTICO Especificação: 20 ml - bioclin ou similar	BIOCLIN	UNIDADE	31	R\$ 46,75	R\$ 1.449,25	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
55	FERRO SÉRICO REAGENTE Especificação: 40 ml - bioclin, labtest ou similar	BIOCLIN	UNIDADE	31	R\$ 25,18	R\$ 780,58	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
56	FITA REATIVA Especificação: para urinálise c/ 100 tiras - bioclin, labtest ou similar	LABORIMPORT	UNIDADE	94	R\$ 30,59	R\$ 2.875,46	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
57	FOSFATASE ÁCIDA Especificação: 100 ml - bioclin, labtest ou similar	BIOCLIN	UNIDADE	31	R\$ 44,36	R\$ 1.375,16	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
58	GALERIA DE PLÁSTICO Especificação: para tubo de ensaio de 5 ml	CRAL	UNIDADE	10	R\$ 9,88	R\$ 98,80	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
59	GALERIA DE PLÁSTICO	CRAL	UNIDADE	10	R\$ 9,88	R\$ 98,80	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
60	Especificação: para tubo de ensaio de 10 ml KIT DE TESTE RÁPIDO Especificação: P/HIV I e II	BIOCLIN	UNIDADE	20	R\$ 362,04	R\$ 7.240,80	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
61	KIT DE TESTE RÁPIDO Especificação: P/SÍFILIS	LABORCLIN	UNIDADE	20	R\$ 45,79	R\$ 915,80	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
62	LIPASE REAGENTE Especificação: 80 ml - bioclin, labtest ou similar	BIOCLIN	UNIDADE	31	R\$ 70,73	R\$ 2.192,63	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
63	PROTEÍNA CREATININA (PCR) Especificação: 2,0 ml - bioclin, labtest ou similar	BIOCLIN	UNIDADE	31	R\$ 63,53	R\$ 1.969,43	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
64	REAGENTE ÁCIDO ÚRICO LIQUIFORME Especificação: 120 ml - bioclin, labtest ou similar	BIOCLIN	UNIDADE	47	R\$ 74,33	R\$ 3.493,51	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
65	REAGENTE BILIRRUBINA Especificação: 250 ml - bioclin, labtest ou similar	BIOCLIN	UNIDADE	60	R\$ 31,13	R\$ 1.867,80	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
66	REAGENTE COLESTEROL Especificação: 100 ml - bioclin, labtest ou similar	BIOCLIN	UNIDADE	125	R\$ 64,73	R\$ 8.091,25	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
67	REAGENTE CREATININA Especificação: 100 ml - bioclin, labtest ou similar	BIOCLIN	UNIDADE	47	R\$ 28,77	R\$ 1.352,19	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
68	REAGENTE GLICOSE Especificação: 250 ml - bioclin, labtest ou similar	BIOCLIN	UNIDADE	94	R\$ 47,83	R\$ 4.496,02	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
69	REAGENTE	PROTHEMO	UNIDADE	31	R\$ 17,97	R\$ 557,07	HOMOLOGADO

	PARA CLASSIFICAÇÃO SANGUÍNEA (ANTI A) Especificação: 10 ml - ebran ou similar						EM 20/01/2016
70	REAGENTE PARA CLASSIFICAÇÃO SANGUÍNEA (ANTI B) Especificação: 10 ml - ebran ou similar	PROTHEMO	UNIDADE	31	R\$ 17,97	R\$ 557,07	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
71	REAGENTE PARA CLASSIFICAÇÃO SANGUÍNEA (ANTI RH) Especificação: 10 ml - ebran ou similar	PROTHEMO	UNIDADE	31	R\$ 36,83	R\$ 1.141,73	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
72	REAGENTE P/ PESQUISA DE SANGUÍNEO OCULTO Especificação: 30 ml - bioclin ou similar	BIOCLIN	UNIDADE	31	R\$ 167,83	R\$ 5.202,73	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
73	REAGENTE P/ PLANOTESTE Especificação: cx c/ 100 tiras - bioclin ou similar	BIOCLIN	CAIXA	31	R\$ 117,48	R\$ 3.641,88	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
74	REAGENTE PARA PROTEÍNAS Especificação: totais 100 ml - labtest ou similar	BIOCLIN	UNIDADE	31	R\$ 29,97	R\$ 929,07	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
75	REAGENTE PARA URÉIA UV CINÉTICA Especificação: 120 ml - labtest ou similar	BIOCLIN	UNIDADE	47	R\$ 101,90	R\$ 4.789,30	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
76	REAGENTE PARA VDRL Especificação: 06 ml - laborclin ou similar	BIOCLIN	UNIDADE	47	R\$ 53,95	R\$ 2.535,65	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
77	REAGENTE PADRÃO PARA BILIRRUBINA Especificação: 04ml - bioclin, labtest ou similar	BIOCLIN	UNIDADE	31	R\$ 16,78	R\$ 520,18	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
78	REAGENTE REAGENTE SORO DE COOMBES Especificação: 10 ml - bioclin, labtest ou similar	PROTHEMO	UNIDADE	31	R\$ 23,02	R\$ 713,62	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
79	REAGENTE TGO CINÉTICO P/ AUTOMAÇÃO Especificação: 54 ml - laborclin, labtest ou similar	BIOCLIN	UNIDADE	48	R\$ 28,77	R\$ 1.380,96	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
80	REAGENTE TGP CINÉTICO P/ AUTOMAÇÃO Especificação: 54 ml - laborclin, labtest ou similar	BIOCLIN	UNIDADE	48	R\$ 28,77	R\$ 1.380,96	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
81	REAGENTE TRIGLICERÍDEOS Especificação: 45 ml - bioclin, labtest ou similar	BIOCLIN	UNIDADE	144	R\$ 94,50	R\$ 13.608,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
82	REAGENTE URÉIA CE Especificação: 80 ml - bioclin, labtest ou similar	LABTEST	UNIDADE	94	R\$ 122,04	R\$ 11.471,76	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
83	AMOSTRA PADRÃO PARA APARELHO DE HEMOGRAMA HUMCO UNTP PLUS	LABTEST	UNIDADE	6	R\$ 1.350,00	R\$ 8.100,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
84	CLEANER Especificação:	LABTEST	UNIDADE	24	R\$ 82,03	R\$ 1.968,72	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
85	DILUENTE	LABTEST	UNIDADE	24	R\$ 325,00	R\$ 7.800,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016

86	LISANTE	LABTES T	UNIDADE	24	R\$ 746,17	R\$ 17.908,08	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
87	BALÃO VOLUMÉTRICO 1000 ML	RONIAZI	UNIDADE	10	R\$ 26,73	R\$ 267,30	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
88	BALÃO VOLUMÉTRICO 500 ML	RONIAZI	UNIDADE	10	R\$ 17,82	R\$ 178,20	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
89	CÁLICE PARA FEZES	JPROLAB	UNIDADE	100	R\$ 2,30	R\$ 230,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
90	CÂMARA NEUBAUR ESPELHADA	CRAL	UNIDADE	6	R\$ 63,88	R\$ 383,28	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
91	GALERIA GRANDE P/ TUBOS DE ENSAIO CAPACIDADE PARA 50 TUBOS	JPROLAB	UNIDADE	6	R\$ 14,19	R\$ 85,14	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
92	MANGUEIRA DA BOMBA PERISTÁLTICA PARA APARELHO DE DOSAGEM BIOQUÍMICA	BIOPLU S	UNIDADE	5	R\$ 22,28	R\$ 111,40	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
93	PINÇA ANATÔMICA	ABC	UNIDADE	10	R\$ 13,78	R\$ 137,80	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
94	PINÇA DISSECÇÃO	ABC	UNIDADE	10	R\$ 13,78	R\$ 137,80	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
95	PINÇA HEMOSTÁTICA EM AÇO INOX	ABC	UNIDADE	10	R\$ 18,48	R\$ 184,80	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
96	PIPETA DE WESTERGREEN 10 ML	PRECISION	UNIDADE	10	R\$ 28,03	R\$ 280,30	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
97	PIPETA PARA VHS 10 ML	PRECISION	UNIDADE	5	R\$ 28,03	R\$ 140,15	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
98	PIPETAS AUTOMÁTICAS 100 MICROLITROS	PEGUPEET	UNIDADE	10	R\$ 60,29	R\$ 602,90	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
99	PIPETAS AUTOMÁTICAS 200 MICROLITROS	PEGUPEET	UNIDADE	10	R\$ 60,29	R\$ 602,90	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
100	PIPETAS AUTOMÁTICAS 250 MICROLITROS	PEGUPEET	UNIDADE	10	R\$ 60,29	R\$ 602,90	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
101	PIPETAS AUTOMÁTICAS 50	PEGUPEET	UNIDADE	10	R\$ 60,29	R\$ 602,90	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
	MICROLITROS						
102	PIPETAS AUTOMÁTICAS 500 MICROLITROS	PEGUPEET	UNIDADE	10	R\$ 60,29	R\$ 602,90	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
103	PIPETAS GRADUADAS 0,5 ML	RONIAZI	UNIDADE	10	R\$ 1,93	R\$ 19,30	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
104	PIPETAS GRADUADAS 1,0 ML	RONIAZI	UNIDADE	10	R\$ 1,93	R\$ 19,30	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
105	PIPETAS GRADUADAS 2,0 ML	RONIAZI	UNIDADE	10	R\$ 1,93	R\$ 19,30	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
106	PIPETAS GRADUADAS 5,0 ML	RONIAZI	UNIDADE	10	R\$ 1,93	R\$ 19,30	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
107	PIPETAS GRADUADAS 10 ML	RONIAZI	UNIDADE	10	R\$ 1,93	R\$ 19,30	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
108	PIPETAS GRADUADAS 25 ML	RONIAZI	UNIDADE	10	R\$ 7,43	R\$ 74,30	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
109	PISSETA 500 ML	JPROLAB	UNIDADE	30	R\$ 4,50	R\$ 135,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
110	PLACA DE KLINE COM 12 ESCAVACOES 6x8 CM VIDRO	EQUIPAR	UNIDADE	10	R\$ 77,48	R\$ 774,80	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
111	SERINGA 20 ML	SR	CAIXA	50	R\$ 84,38	R\$ 4.219,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
112	SUPORTE PARA PIPETAS	JPROLAB	UNIDADE	5	R\$ 80,72	R\$ 403,60	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
113	SUPORTE PARA VHS CAPACIDADE PARA 10 PIPETAS	JPROLAB	UNIDADE	5	R\$ 51,98	R\$ 259,90	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
114	TAMPA COM ROSCA PARA TUBO DE HEMÓLISE 5 ML DE BORRACHA	JPROLAB	UNIDADE	100	R\$ 0,05	R\$ 5,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
115	TUBO DE ENSAIO 5 ML, VIDRO	PRECISION	UNIDADE	500	R\$ 0,11	R\$ 55,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
116	FOSFATASE ALCALINA CINÉTICA	BIOLIN	UNIDADE	20	R\$ 63,53	R\$ 1.270,60	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
117	MICROPIPETADOR DE 0,1 MICROLITROS	PEGUPEET	UNIDADE	20	R\$ 60,29	R\$ 1.205,80	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
118	MICROPIPETADOR DE	PEGUPEET	UNIDADE	20	R\$ 60,29	R\$ 1.205,80	HOMOLOGADO EM

	10 MICROLITROS						20/01/2016
119	MICROPETADOR DE 20 MICROLITROS	PEGUEPET	UNIDADE	20	R\$ 60,29	R\$ 1.205,80	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
121	MICROPETADOR DE 25 MICROLITROS	PEGUEPET	UNIDADE	20	R\$ 60,29	R\$ 1.205,80	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
121	MICROPETADOR DE 50 MICROLITROS	PEGUEPET	UNIDADE	20	R\$ 60,29	R\$ 1.205,80	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
122	LUVAS DE PROCEDIMENTO P.	NUGARD	CAIXA	240	R\$ 19,58	R\$ 4.699,20	HOMOLOGADO EM 20/01/2016

Bernardo do Mearim (MA), 20 de janeiro de 2016 **JOSÉ PEREIRA BARBOSA** Sec. Municipal de Saúde CPF: 642.677.413-87

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº  
035/2015**

**PROCESSO Nº 1512003/2015**

O Município de Bernardo do Mearim por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde /Fundo Municipal de Saúde, através da Pregoeira, Sra. Mildrid Magalhães Paulino Costa, torna público o resultado do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 035/2015. Foi **ADJUDICADO** o objeto desta licitação à seguinte licitante:

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

Empresa vencedora: **DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI**, CNPJ/MF: 02.956.130/0001-28, estabelecida na Av. Industrial Gil Martins, 1181, Tabuleta, CEP 64.019-825, no Município de Teresina/PI, representada neste ato pelo Sr. PAULO ROBERTO PEREIRA GOMES, portador do CPF 373.764.383-00 e RG Nº 1.001.423 SSP/PI. **Descrição:** Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material laboratorial, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde, no ano de 2016.

ITEM DO T.R.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO R\$	VALOR TOTAL REGISTRADO R\$	SITUAÇÃO
1	ACIDO TRICLOROACÉTICO Especificação o: ácido tricloroacético 80% - 1000MI	DINAMICA	UNIDADE	31	R\$ 222,75	R\$ 6.905,25	ADJUDICADO EM 14/01/2016
2	AGULHAS 25X7,0 Especificação o: caixa com 100 unidades	SOLIDOR	CAIXA	72	R\$ 8,06	R\$ 580,32	ADJUDICADO EM 14/01/2016
3	ÁLCOOL 70% 1 LT Especificação o: caixa com 12 unidades	VICPHARMA	CAIXA	47	R\$ 44,55	R\$ 2.093,85	ADJUDICADO EM 14/01/2016
4	ÁLCOOL ÁCIDO Especificação o: álcool ácido 1% - 1000ML	QEEL	LITRO	63	R\$ 16,34	R\$ 1.029,42	ADJUDICADO EM 14/01/2016
5	ÁLCOOL ÁCIDO	QEEL	LITRO	63	R\$ 16,34	R\$ 1.029,42	ADJUDICADO

	Especificação o: álcool ácido 3% - 1000ML						EM 14/01/2016
6	ÁLCOOL CETONA Especificação o: álcool cetona - 1000ML	QEEL	UNIDADE	63	R\$ 23,17	R\$ 1.459,71	ADJUDICADO EM 14/01/2016
7	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO Especificação o: álcool isopropílico - 1000ML	QEEL	UNIDADE	31	R\$ 22,21	R\$ 688,51	ADJUDICADO EM 14/01/2016
8	ÁLCOOL METÍLICO Especificação o: álcool metílico - 1000ML	DINAMICA	UNIDADE	31	R\$ 13,37	R\$ 414,47	ADJUDICADO EM 14/01/2016
9	ALGODÃO HIDRÓFILO Especificação o: algodão metílico 500G/pocote com 12 unidades	NATHALYA	PACOTE	84	R\$ 7,76	R\$ 651,84	ADJUDICADO EM 14/01/2016
10	AZUL DE METILENO CONCENTRADO Especificação o: azul de metileno concentrado - 500ML	LABORLIN	UNIDADE	47	R\$ 22,82	R\$ 1.072,54	ADJUDICADO EM 14/01/2016
11	BORREL Especificação o: borrel de 60ML	LABORGLAS	UNIDADE	2340	R\$ 24,06	R\$ 56.300,40	ADJUDICADO EM 14/01/2016
12	CARVÃO ATIVADO EM PÓ Especificação o: carvão ativado em pó 30MG	DINAMICA	UNIDADE	47	R\$ 22,28	R\$ 1.047,16	ADJUDICADO EM 14/01/2016
13	CORANTE HEMAT. PANÓTICO RÁPIDO Especificação o: corante hemat. Panótico rápido - 500ML	LABORLIN	UNIDADE	48	R\$ 23,87	R\$ 1.145,76	ADJUDICADO EM 14/01/2016
14	CRISTAL VIOLETA Especificação o: cristal violeta - 1000ML	LABORLIN	UNIDADE	36	R\$ 59,20	R\$ 2.131,20	ADJUDICADO EM 14/01/2016
15	FITA DE IMPRESSÃO P/ APARELHO DE DOSAGEM DE BIOQUÍMICA - APARELHO LABQUEST Especificação o: fita de impressão p/ aparelho de dosagem de bioquímica - aparelho labquest	EPSON	UNIDADE	31	R\$ 43,82	R\$ 1.358,42	ADJUDICADO EM 14/01/2016

16	FOSFATAS E ALCALINA Especificação: o: fosfatase alcalina 120ML - BIOCILIN	BIOCLIN	UNID ADE	31	R\$ 63,53	R\$ 1.969,43	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
17	FUCSINA DE GRANH Especificação: o: fucsina de granh - 1000ML	QEEL	UNID ADE	36	R\$ 20,79	R\$ 748,44	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
18	FUCSINA DE ZIEHL NELSEEN Especificação: o: fucsina de ziehl nelseen 500ML	LABORCLIN	UNID ADE	36	R\$ 57,39	R\$ 2.066,04	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
19	GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE Especificação: o: gama glutamil transferase (GGT) 24ML	BIOCLIN	UNID ADE	31	R\$ 77,92	R\$ 2.415,52	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
20	HDL COLESTEROL Especificação: o: HDL colesterol 54ML - BIOCILIN, LABTEST OU SIMILAR	BIOCLIN	UNID ADE	141	R\$ 29,70	R\$ 4.187,70	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
21	LÂMINA FOSCA Especificação: o: lâmina fosca: caixa com 50 unidades	PRECISION	CAIXA	109	R\$ 4,08	R\$ 444,72	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
22	LÂMINA LISA Especificação: o: lamina lisa: caixa com 50 unidades	PRECISION	CAIXA	109	R\$ 4,08	R\$ 444,72	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
23	LÂMINA PARA BISTURI Especificação: o: lamina para bisturi nº 15, caixa com 100 unidades	MAXICOR	CAIXA	31	R\$ 21,71	R\$ 673,01	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
24	LÂMINA P/MICRO Especificação: o: lamina p/microscopia, dimensões nº 22X22,	PRECISION	CAIXA	109	R\$ 2,27	R\$ 247,43	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
25	LANCETA DESCARTÁVEL ESTERIL Especificação: o: caixa com 200 unidades	PONTURA	CAIXA	31	R\$ 12,89	R\$ 399,59	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
26	LIQUIDO DE TURCK Especificação: o: liquido de turck - 1000ML	RENYLAB	LITRO	31	R\$ 20,05	R\$ 621,55	ADJUDICA DO EM 14/01/2016

27	LUGOL FORTE Especificação: o: lugol forte 2% 1000ML	QEEL	UNID ADE	31	R\$ 55,69	R\$ 1.726,39	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
28	LUGOL FRACO Especificação: o: lugol fraco 1% 1000ML	LABORCLIN	UNID ADE	31	R\$ 53,01	R\$ 1.643,31	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
29	LUVAS DE PROCEDIMENTO Especificação: o: tamanho M, caixa com 100 unidades	NUGARD	CAIXA	240	R\$ 19,58	R\$ 4.699,20	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
30	MÁSCARA DESCARTÁVEL Especificação: o: com elástico, pacote com 100 unidades	LABORIMPORT	PACOTE	31	R\$ 10,69	R\$ 331,39	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
31	MASSA SELANTE Especificação: o: para microhematócrito p/ tubo capilar 18g	INLAB	UNID ADE	31	R\$ 38,56	R\$ 1.195,36	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
32	OLEO IMERSÃO Especificação: o: oleo imersão 100ML	LABORCLIN	UNID ADE	31	R\$ 13,77	R\$ 426,87	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
33	PADRÃO P/ HEMOGLOBINA Especificação: o: padrão p/ hemoglobina 1,0 ML	BIOCLIN	UNID ADE	31	R\$ 15,58	R\$ 482,98	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
34	PAPEL FILTRO Especificação: o: qualitativo 12,5cm c/ 100 folhas	JPROLAB	UNID ADE	31	R\$ 4,75	R\$ 147,25	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
35	PONTEIRAS P/ PIPETAS Especificação: o: automáticas G - c/1000 unid branca	JPROLAB	UNID ADE	31	R\$ 41,92	R\$ 1.299,52	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
36	PONTEIRAS P/ PIPETAS Especificação: o: automáticas M - c/ 1000 und azul	JPROLAB	UNID ADE	31	R\$ 41,92	R\$ 1.299,52	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
37	PONTEIRAS P/ PIPETAS Especificação: o: automáticas P - c/ 1000 und amarela	JPROLAB	UNID ADE	31	R\$ 30,48	R\$ 944,88	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
38	REAGENTE P/ HEMOGLOBINA Especificação: o: reagente p/ hemoglobina - 10ml	BIOCLIN	UNID ADE	31	R\$ 17,98	R\$ 557,38	ADJUDICA DO EM 14/01/2016

39	SERINGA Especificaçã o: 10ml c/agulha 25x7, caixa com 250 unidades	SR	CAIX A	47	R\$ 67,50	R\$ 3.172,50	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
40	SERINGA Especificaçã o: 3ml c/ agulha 25x7, caixa com 200 unidades	SR	CAIX A	47	R\$ 29,70	R\$ 1.395,90	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
41	SERINGA Especificaçã o: 5ml c/ agulha 25x7, caixa com 700 unidades	SR	CAIX A	47	R\$ 122,85	R\$ 5.773,95	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
42	SWAB HAST PLÁSTICA Especificaçã o: pacote com 100 unidades	ABSORV E	PACO TE	31	R\$ 12,27	R\$ 380,37	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
43	TOUCA DESCART ÁVEL C/ ELÁSTICO	HNDESC	PACO TE	16	R\$ 5,79	R\$ 92,64	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
44	TUBOS CAPILAR SEM HEPARINA - Especificaçã o: caixa com 500 unidades	CRAL	CAIX A	36	R\$ 12,35	R\$ 444,60	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
45	TUBOS DE ENSAIO Especificaçã o: 10ml de vidro.	CRAL	UNID ADE	2400	R\$ 0,15	R\$ 360,00	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
46	TUBOS DE HEMÓLISE Especificaçã o: 05ml de vidro com tampa	CRAL	UNID ADE	2400	R\$ 0,12	R\$ 288,00	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
47	ÁGUA DESTILAD A 1 LT Especificaçã o: caixa com 12 unidades	FORTSA N	CAIX A	48	R\$ 22,68	R\$ 1.088,64	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
48	AMILASE REAGENT E Especificaçã o: 50 ml - bioclin ou similar	BIOCLIN	UNID ADE	31	R\$ 22,77	R\$ 705,87	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
49	ANTI ESTREPTO LISINA O (AEO) Especificaçã o: 20 ml - bioclin ou similar	BIOCLIN	UNID ADE	31	R\$ 424,37	R\$ 13.155,47	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
50	ANTICOA GULANTE CITRATO Especificaçã o: 20 ml - bioclin ou similar	BIOCLIN	UNID ADE	31	R\$ 4,20	R\$ 130,20	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
51	ANTICOA GULANTE EDTA Especificaçã o: 20 ml - bioclin ou similar	BIOCLIN	UNID ADE	78	R\$ 4,20	R\$ 327,60	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
52	ANTICOA GULANTE FLUORET	BIOCLIN	UNID ADE	78	R\$ 4,20	R\$ 327,60	ADJUDICA DO EM

	O Especificaçã o: 30 ml - bioclin ou similar						14/01/2016
53	ANTICOA GULANTE TROMBST AR Especificaçã o: p/ vhs 20 ml - bioclin ou similar	LABTES T	UNID ADE	24	R\$ 9,94	R\$ 238,56	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
54	FATOR REUMÁTÓ IDE Especificaçã o: 20 ml - bioclin ou similar	BIOCLIN	UNID ADE	31	R\$ 46,75	R\$ 1.449,25	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
55	FERRO SÉRICO REAGENT E Especificaçã o: 40 ml - bioclin, labtest ou similar	BIOCLIN	UNID ADE	31	R\$ 25,18	R\$ 780,58	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
56	FITA REATIVA Especificaçã o: para urinálise c/ 100 tiras - bioclin, labtest ou similar	LABOR IMPORT	UNID ADE	94	R\$ 30,59	R\$ 2.875,46	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
57	POSFATAS E ÁCIDA Especificaçã o: 100 ml - bioclin, labtest ou similar	BIOCLIN	UNID ADE	31	R\$ 44,36	R\$ 1.375,16	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
58	GALERIA DE PLÁSTICO Especificaçã o: para tubo de ensaio de 5 ml	CRAL	UNID ADE	10	R\$ 9,88	R\$ 98,80	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
59	GALERIA DE PLÁSTICO Especificaçã o: para tubo de ensaio de 10 ml	CRAL	UNID ADE	10	R\$ 9,88	R\$ 98,80	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
60	KIT DE TESTE RÁPIDO Especificaçã o: P/ HIV I e II	BIOCLIN	UNID ADE	20	R\$ 362,04	R\$ 7.240,80	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
61	KIT DE TESTE RÁPIDO Especificaçã o: P/ SÍFILIS	LABOR LIN	UNID ADE	20	R\$ 45,79	R\$ 915,80	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
62	LIPASE REAGENT E Especificaçã o: 80 ml - bioclin, labtest ou similar	BIOCLIN	UNID ADE	31	R\$ 70,73	R\$ 2.192,63	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
63	PROTEÍNA CREATIVA (PCR) Especificaçã o: 2,0 ml - bioclin, labtest ou similar	BIOCLIN	UNID ADE	31	R\$ 63,53	R\$ 1.969,43	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
64	REAGENT E ÁCIDO ÚRICO LIQUIFOR	BIOCLIN	UNID ADE	47	R\$ 74,33	R\$ 3.493,51	ADJUDICA DO EM 14/01/2016

	ME Especificaçã o: 120 ml - bioclin, labtest ou similar							
65	REAGENT E BILIRRUBI NA Especificaçã o: 250 ml - bioclin, labtest ou similar	BIOCLIN	UNID ADE	60	R\$ 31,13	R\$ 1.867,80	ADJUDICA DO EM 14/01/2016	
66	REAGENT E COLESTER OL Especificaçã o: 100 ml - bioclin, labtest ou similar	BIOCLIN	UNID ADE	125	R\$ 64,73	R\$ 8.091,25	ADJUDICA DO EM 14/01/2016	
67	REAGENT E CREATINA Especificaçã o: 100 ml - bioclin, labtest ou similar	BIOCLIN	UNID ADE	47	R\$ 28,77	R\$ 1.352,19	ADJUDICA DO EM 14/01/2016	
68	REAGENT E GLICOSE Especificaçã o: 250 ml - bioclin, labtest ou similar	BIOCLIN	UNID ADE	94	R\$ 47,83	R\$ 4.496,02	ADJUDICA DO EM 14/01/2016	
69	REAGENT E PARA CLASSIF. SANGUÍN EA (ANTI A) Especificaçã o: 10 ml - ebran ou similar	PROTHE MO	UNID ADE	31	R\$ 17,97	R\$ 557,07	ADJUDICA DO EM 14/01/2016	
70	REAGENT E PARA CLASSIF. SANGUÍN EA (ANTI B) Especificaçã o: 10 ml - ebran ou similar	PROTHE MO	UNID ADE	31	R\$ 17,97	R\$ 557,07	ADJUDICA DO EM 14/01/2016	
71	REAGENT E PARA CLASSIF. SANGUÍN EA (ANTI RH) Especificaçã o: 10 ml - ebran ou similar	PROTHE MO	UNID ADE	31	R\$ 36,83	R\$ 1.141,73	ADJUDICA DO EM 14/01/2016	
72	REAGENT E P/ PESQUISA DE SANGUE OCULTO Especificaçã o: 30 ml - bioclin ou similar	BIOCLIN	UNID ADE	31	R\$ 167,83	R\$ 5.202,73	ADJUDICA DO EM 14/01/2016	
73	REAGENT E P/ PLANOTE STE Especificaçã o: cx c/ 100 tiras - bioclin ou similar	BIOCLIN	CAIX A	31	R\$ 117,48	R\$ 3.641,88	ADJUDICA DO EM 14/01/2016	
74	REAGENT E PARA	BIOCLIN	UNID ADE	31	R\$ 29,97	R\$ 929,07	ADJUDICA DO	

	PROTEÍNA S Especificaçã o: totais 100 ml - labtest ou similar							EM 14/01/2016
75	REAGENT E PARA URÉIA UV CINETICA Especificaçã o: 120 ml - labtest ou similar	BIOCLIN	UNID ADE	47	R\$ 101,90	R\$ 4.789,30	ADJUDICA DO EM 14/01/2016	
76	REAGENT E PARA VDRL Especificaçã o: 06 ml - laborclin ou similar	BIOCLIN	UNID ADE	47	R\$ 53,95	R\$ 2.535,65	ADJUDICA DO EM 14/01/2016	
77	REAGENT E PADRÃO PARA BILIRRUBI NA Especificaçã o: 04ml - bioclin, labtest ou similar	BIOCLIN	UNID ADE	31	R\$ 16,78	R\$ 520,18	ADJUDICA DO EM 14/01/2016	
78	REAGENT E REAGENT E SORO DE COOMBS Especificaçã o: 10 ml - bioclin, labtest ou similar	PROTHE MO	UNID ADE	31	R\$ 23,02	R\$ 713,62	ADJUDICA DO EM 14/01/2016	
79	REAGENT E TGO CINÉTICO P/ AUTOMAÇ ÃO Especificaçã o: 54 ml - laborclin, labtest ou similar	BIOCLIN	UNID ADE	48	R\$ 28,77	R\$ 1.380,96	ADJUDICA DO EM 14/01/2016	
80	REAGENT E TGP CINÉTICO P/ AUTOMAÇ ÃO Especificaçã o: 54 ml - laborclin, labtest ou similar	BIOCLIN	UNID ADE	48	R\$ 28,77	R\$ 1.380,96	ADJUDICA DO EM 14/01/2016	
81	REAGENT E TRIGLICE RÍDEOS Especificaçã o: 45 ml - bioclin, labtest ou similar	BIOCLIN	UNID ADE	144	R\$ 94,50	R\$ 13.608,00	ADJUDICA DO EM 14/01/2016	
82	REAGENT E URÉIA CE Especificaçã o: 80 ml - bioclin, labtest ou similar	LABTES T	UNID ADE	94	R\$ 122,04	R\$ 11.471,76	ADJUDICA DO EM 14/01/2016	
83	AMOSTRA PADRÃO PARA APARELH O DE HEMOGRA MA HUMCOU NT PLUS	LABTES T	UNID ADE	6	R\$ 1.350,0 0	R\$ 8.100,00	ADJUDICA DO EM 14/01/2016	

84	CLEANER Especificaçã o:	LABTES T	UNID ADE	24	R\$ 82,03	R\$ 1.968,72	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
85	DILUENTE	LABTES T	UNID ADE	24	R\$ 325,00	R\$ 7.800,00	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
86	LISANTE	LABTES T	UNID ADE	24	R\$ 746,17	R\$ 17.908,08	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
87	BALÃO VOLUMÉT RICO 1000 ML	RONIAL ZI	UNID ADE	10	R\$ 26,73	R\$ 267,30	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
88	BALÃO VOLUMÉT RICO 500 ML	RONIAL ZI	UNID ADE	10	R\$ 17,82	R\$ 178,20	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
89	CÁLICE PARA FEZES	JPROLA B	UNID ADE	100	R\$ 2,30	R\$ 230,00	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
90	CÂMARA NEUBAEU R ESPELHA DA	CRAL	UNID ADE	6	R\$ 63,88	R\$ 383,28	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
91	GALERIA GRANDE P/ TUBOS DE ENSAIO CAPACID ADE PARA 50 TUBOS	JPROLA B	UNID ADE	6	R\$ 14,19	R\$ 85,14	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
92	MANGUEI RA DA BOMBA PERISTÁL TICA PARA APARELH O DE DOSAGEM BIOQUIMI CA	BIOPLU S	UNID ADE	5	R\$ 22,28	R\$ 111,40	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
93	PINÇA ANATÔMI CA	ABC	UNID ADE	10	R\$ 13,78	R\$ 137,80	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
94	PINÇA DISSECCÃ O	ABC	UNID ADE	10	R\$ 13,78	R\$ 137,80	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
95	PINÇA HEMOSTÁ TICA EM AÇO INOX	ABC	UNID ADE	10	R\$ 18,48	R\$ 184,80	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
96	PIPETA DE WESTERG REEM 10 ML	PRECISI ON	UNID ADE	10	R\$ 28,03	R\$ 280,30	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
97	PIPETADO R PARA VHS 10 ML	PRECISI ON	UNID ADE	5	R\$ 28,03	R\$ 140,15	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
98	PIPETAS AUTOMÁT ICAS 100 MICROLIT ROS	PEGUEP ET	UNID ADE	10	R\$ 60,29	R\$ 602,90	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
99	PIPETAS AUTOMÁT ICAS 200 MICROLIT ROS	PEGUEP ET	UNID ADE	10	R\$ 60,29	R\$ 602,90	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
100	PIPETAS AUTOMÁT ICAS 250 MICROLIT ROS	PEGUEP ET	UNID ADE	10	R\$ 60,29	R\$ 602,90	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
101	PIPETAS AUTOMÁT ICAS 50 MICROLIT ROS	PEGUEP ET	UNID ADE	10	R\$ 60,29	R\$ 602,90	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
102	PIPETAS AUTOMÁT	PEGUEP ET	UNID ADE	10	R\$ 60,29	R\$ 602,90	ADJUDICA DO

	ICAS 500 MICROLIT ROS						EM 14/01/2016
103	PIPETAS GRADUAD AS 0,5 ML	RONIAL ZI	UNID ADE	10	R\$ 1,93	R\$ 19,30	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
104	PIPETAS GRADUAD AS 1,0 ML	RONIAL ZI	UNID ADE	10	R\$ 1,93	R\$ 19,30	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
105	PIPETAS GRADUAD AS 2,0 ML	RONIAL ZI	UNID ADE	10	R\$ 1,93	R\$ 19,30	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
106	PIPETAS GRADUAD AS 5,0 ML	RONIAL ZI	UNID ADE	10	R\$ 1,93	R\$ 19,30	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
107	PIPETAS GRADUAD AS 10 ML	RONIAL ZI	UNID ADE	10	R\$ 1,93	R\$ 19,30	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
108	PIPETAS GRADUAD AS 25 ML	RONIAL ZI	UNID ADE	10	R\$ 7,43	R\$ 74,30	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
109	PISSETA 500 ML	JPROLA B	UNID ADE	30	R\$ 4,50	R\$ 135,00	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
110	PLACA DE KLINE COM 12 ESCAVAÇ ÖES 6x8 CM VIDRO	EQUIPA R	UNID ADE	10	R\$ 77,48	R\$ 774,80	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
111	SERINGA 20 ML	SR	CAIX A	50	R\$ 84,38	R\$ 4.219,00	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
112	SUPORTE PARA PIPETAS	JPROLA B	UNID ADE	5	R\$ 80,72	R\$ 403,60	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
113	SUPORTE PARA VHS CAPACID ADE PARA 10 PIPETAS	JPROLA B	UNID ADE	5	R\$ 51,98	R\$ 259,90	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
114	TAMPA COM ROSCA PARA TUBO DE HEMÓLISE 5 ML DE BORRACH A	JPROLA B	UNID ADE	100	R\$ 0,05	R\$ 5,00	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
115	TUBO DE ENSAIO 5 ML, VIDRO	PRECISI ON	UNID ADE	500	R\$ 0,11	R\$ 55,00	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
116	FOSFATAS E ALCALIN A CINÉTICA	BIOCLIN	UNID ADE	20	R\$ 63,53	R\$ 1.270,60	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
117	MICROPIP ETADOR DE 0,1 MICROLIT ROS	PEGUEP ET	UNID ADE	20	R\$ 60,29	R\$ 1.205,80	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
118	MICROPIP ETADOR DE 10 MICROLIT ROS	PEGUEP ET	UNID ADE	20	R\$ 60,29	R\$ 1.205,80	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
119	MICROPIP ETADOR DE 20 MICROLIT ROS	PEGUEP ET	UNID ADE	20	R\$ 60,29	R\$ 1.205,80	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
121	MICROPIP ETADOR DE 25 MICROLIT ROS	PEGUEP ET	UNID ADE	20	R\$ 60,29	R\$ 1.205,80	ADJUDICA DO EM 14/01/2016
121	MICROPIP	PEGUEP	UNID	20	R\$	R\$	ADJUDICA

	ETADOR DE 50 MICROLITROS	ET	ADE		60,29	1.205,80	DO EM 14/01/2016
122	LUVAS DE PROCEDIMENTO P.	NUGARD	CAIXA	240	R\$ 19,58	R\$ 4.699,20	ADJUDICADO EM 14/01/2016

Os quantitativos do objeto desta licitação estão divididos em GRUPOS de 1 a 122, cada grupo formado por item principal e item reservado. O Item Principal no percentual de 75% (setenta e cinco por cento) do total do grupo (ampla concorrência) e o Item Reservado, no percentual de 25% (vinte e cinco por cento) da quantidade total do grupo (ME's, EPP's e MEI's). Como não houve licitantes para o grupo de itens reservado, estes foram adjudicados à empresa vencedora do item principal, preservando o mesmo preço do item principal. A licitação foi realizada pelo critério de menor preço por item, sendo o presente certame homologado pelo Sr. José Pereira Barbosa, Secretário Municipal de Saúde do município de Bernardo do Mearim-MA, autoridade competente, conforme resultado indicado abaixo:

#### RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Empresa: **DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI**, CNPJ/MF: 02.956.130/0001-28, estabelecida na Av. Industrial Gil Martins, 1181, Tabuleta, CEP 64.019-825, no Município de Teresina/PI, representada neste ato pelo Sr. PAULO ROBERTO PEREIRA GOMES.

ITEM DO T.R.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO R\$	VALOR TOTAL REGISTRADO R\$	SITUAÇÃO
1	ACIDO TRICLOROACÉTICO Especificação o: ácido tricloroacético 80% - 1000ML	DINAMICA	UNID ADE	31	R\$ 222,75	R\$ 6.905,25	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
2	AGULHAS 25X7,0 Especificação o: caixa com 100 unidades	SOLIDOR	CAIXA	72	R\$ 8,06	R\$ 580,32	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
3	ÁLCOOL 70% 1 LT Especificação o: caixa com 12 unidades	VICPHARMA	CAIXA	47	R\$ 44,55	R\$ 2.093,85	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
4	ÁLCOOL ÁCIDO Especificação o: álcool ácido 1% - 1000ML	QEEL	LITRO	63	R\$ 16,34	R\$ 1.029,42	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
5	ÁLCOOL ÁCIDO Especificação o: álcool ácido 3% - 1000ML	QEEL	LITRO	63	R\$ 16,34	R\$ 1.029,42	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
6	ÁLCOOL CETONA Especificação o: álcool cetona - 1000ML	QEEL	UNID ADE	63	R\$ 23,17	R\$ 1.459,71	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
7	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO Especificação o: álcool isopropílico - 1000ML	QEEL	UNID ADE	31	R\$ 22,21	R\$ 688,51	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
8	ÁLCOOL METÍLICO Especificação o: álcool metílico - 1000ML	DINAMICA	UNID ADE	31	R\$ 13,37	R\$ 414,47	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
9	ALGODÃO HIDRÓFILO	NATHALYA	PACOTE	84	R\$ 7,76	R\$ 651,84	HOMOLOGADO EM

	Especificação o: algodão metílico 500G/pocote e com 12 unidades						20/01/2016
10	AZUL DE METILENO CONCENTRADO Especificação o: azul de metileno concentrado - 500ML	LABORCLIN	UNID ADE	47	R\$ 22,82	R\$ 1.072,54	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
11	BORREL Especificação o: borrel de 60ML	LABORGLASS	UNID ADE	2340	R\$ 24,06	R\$ 56.300,40	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
12	CARVÃO ATIVADO EM PÓ Especificação o: carvão ativado em pó 30MG	DINAMICA	UNID ADE	47	R\$ 22,28	R\$ 1.047,16	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
13	CORANTE HEMAT. PANÓTICO RÁPIDO Especificação o: corante hemat. Panótico rápido - 500ML	LABORCLIN	UNID ADE	48	R\$ 23,87	R\$ 1.145,76	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
14	CRISTAL VIOLETA Especificação o: cristal violeta - 1000ML	LABORCLIN	UNID ADE	36	R\$ 59,20	R\$ 2.131,20	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
15	FITA DE IMPRESSÃO P/ APARELHO DE DOSAGEM DE BIOQUÍMICA - APARELHO LABQUEST Especificação o: fita de impressão p/ aparelho de dosagem de bioquímica - aparelho labquest	EPSO N	UNID ADE	31	R\$ 43,82	R\$ 1.358,42	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
16	FOSFATASE ALCALINA Especificação o: fosfatase alcalina 120ML - BIOCILIN	BIOCLIN	UNID ADE	31	R\$ 63,53	R\$ 1.969,43	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
17	FUCSINA DE GRANH Especificação o: fucsina de granh - 1000ML	QEEL	UNID ADE	36	R\$ 20,79	R\$ 748,44	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
18	FUCSINA DE ZIEHL NELSEEN Especificação o: fucsina de ziehl nelseen 500ML	LABORCLIN	UNID ADE	36	R\$ 57,39	R\$ 2.066,04	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
19	GAMA GLUTAMI	BIOCLIN	UNID ADE	31	R\$ 77,92	R\$ 2.415,52	HOMOLOGADO

	L TRANSFERASE Especificaçã o: gama glutamil transferase (GGT) 24ML						EM 20/01/2016
20	HDL COLESTER OL Especificaçã o: HDL colesterol 54ML - BIOCILIN, LABTEST OU SIMILAR	BIOCL IN	UNID ADE	141	R\$ 29,70	R\$ 4.187,70	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
21	LÂMINA FOSCA Especificaçã o: lâmina fosca: caixa com 50 unidades	PRECI SION	CAIX A	109	R\$ 4,08	R\$ 444,72	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
22	LAMINA LISA Especificaçã o: lamina lisa: caixa com 50 unidades	PRECI SION	CAIX A	109	R\$ 4,08	R\$ 444,72	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
23	LÂMINA PARA BISTURI Especificaçã o: lamina para bisturi nº 15, caixa com 100 unidades	MAXI COR	CAIX A	31	R\$ 21,71	R\$ 673,01	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
24	LÂMINA P/MICRO Especificaçã o: lamina p/microscop ia, dimensões nº 22X22,	PRECI SION	CAIX A	109	R\$ 2,27	R\$ 247,43	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
25	LANCETA DESCART ÁVEL ESTERIL Especificaçã o: caixa com 200 unidades	PONT URA	CAIX A	31	R\$ 12,89	R\$ 399,59	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
26	LIQUIDO DE TURCK Especificaçã o: liquido de turck - 1000ML	RENY LAB	LITRO	31	R\$ 20,05	R\$ 621,55	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
27	LUGOL FORTE Especificaçã o: lugol forte 2% 1000ML	QEEL	UNID ADE	31	R\$ 55,69	R\$ 1.726,39	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
28	LUGOL FRACO Especificaçã o: lugol fraco 1% 1000ML	LABO RCLIN	UNID ADE	31	R\$ 53,01	R\$ 1.643,31	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
29	LUVAS DE PROCEDI MENTO Especificaçã o: tamanho M, caixa com 100 unidades	NUGA RD	CAIX A	240	R\$ 19,58	R\$ 4.699,20	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
30	MÁSCARA DESCART ÁVEL Especificaçã o: com elástico,	LABO R IMPO RT	PACO TE	31	R\$ 10,69	R\$ 331,39	HOMOLO GADO EM 20/01/2016

	pacote com 100 unidades						
31	MASSA SELANTE Especificaçã o: para microhemat ócrito p/ tubo capilar 18g	INLA B	UNID ADE	31	R\$ 38,56	R\$ 1.195,36	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
32	OLEO IMERSÃO Especificaçã o: oleo imersão 100ML	LABO RCLIN	UNID ADE	31	R\$ 13,77	R\$ 426,87	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
33	PADRÃO P/ HEMOGLO BINA Especificaçã o: padrão p/ hemoglobin a 1,0 ML	BIOCL IN	UNID ADE	31	R\$ 15,58	R\$ 482,98	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
34	PAPEL FILTRO Especificaçã o: qualitativo 12,5cm c/ 100 folhas	JPROL AB	UNID ADE	31	R\$ 4,75	R\$ 147,25	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
35	PONTEIRA S P/ PIPETAS Especificaçã o: automáticas G - c/1000 unid branca	JPROL AB	UNID ADE	31	R\$ 41,92	R\$ 1.299,52	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
36	PONTEIRA S P/ PIPETAS Especificaçã o: automáticas M - c/ 1000 und azul	JPROL AB	UNID ADE	31	R\$ 41,92	R\$ 1.299,52	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
37	PONTEIRA S P/ PIPETAS Especificaçã o: automáticas P - c/ 1000 und amarela	JPROL AB	UNID ADE	31	R\$ 30,48	R\$ 944,88	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
38	REAGENT E P/ HEMOGLO BINA Especificaçã o: reagente p/ hemoglobin - 10ml	BIOCL IN	UNID ADE	31	R\$ 17,98	R\$ 557,38	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
39	SERINGA Especificaçã o: 10ml c/agulha 25x7, caixa com 250 unidades	SR	CAIX A	47	R\$ 67,50	R\$ 3.172,50	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
40	SERINGA Especificaçã o: 3ml c/ agulha 25x7, caixa com 200 unidades	SR	CAIX A	47	R\$ 29,70	R\$ 1.395,90	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
41	SERINGA Especificaçã o: 5ml c/ agulha 25x7, caixa com 700 unidades	SR	CAIX A	47	R\$ 122,85	R\$ 5.773,95	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
42	SWAB HAST PLÁSTICA Especificaçã o: pacote	ABSO RVE	PACO TE	31	R\$ 12,27	R\$ 380,37	HOMOLO GADO EM 20/01/2016

	com 100 unidades						
43	TOUCA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO	HNDESC	PACOTE	16	R\$ 5,79	R\$ 92,64	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
44	TUBOS CAPILAR SEM HEPARINA - Especificação: caixa com 500 unidades	CRAL	CAIXA	36	R\$ 12,35	R\$ 444,60	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
45	TUBOS DE ENSAIO Especificação: 10ml de vidro.	CRAL	UNIDADE	2400	R\$ 0,15	R\$ 360,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
46	TUBOS DE HEMÓLISE Especificação: 05ml de vidro com tampa	CRAL	UNIDADE	2400	R\$ 0,12	R\$ 288,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
47	ÁGUA DESTILADA 1 LT Especificação: caixa com 12 unidades	FORTSAN	CAIXA	48	R\$ 22,68	R\$ 1.088,64	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
48	AMILASE REAGENTE Especificação: 50 ml - bioclin ou similar	BIOCLIN	UNIDADE	31	R\$ 22,77	R\$ 705,87	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
49	ANTIESTREPTOLISINA O (AEO) Especificação: 20 ml - bioclin ou similar	BIOCLIN	UNIDADE	31	R\$ 424,37	R\$ 13.155,47	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
50	ANTICOAGULANTE CÍTRATO Especificação: 20 ml - bioclin ou similar	BIOCLIN	UNIDADE	31	R\$ 4,20	R\$ 130,20	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
51	ANTICOAGULANTE EDTA Especificação: 20 ml - bioclin ou similar	BIOCLIN	UNIDADE	78	R\$ 4,20	R\$ 327,60	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
52	ANTICOAGULANTE FLUORETO Especificação: 30 ml - bioclin ou similar	BIOCLIN	UNIDADE	78	R\$ 4,20	R\$ 327,60	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
53	ANTICOAGULANTE TROMBOSTAR Especificação: p/ vhs 20 ml - bioclin ou similar	LABTEST	UNIDADE	24	R\$ 9,94	R\$ 238,56	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
54	FATOR REUMÁTÓIDE Especificação: 20 ml - bioclin ou similar	BIOCLIN	UNIDADE	31	R\$ 46,75	R\$ 1.449,25	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
55	FERRO SÉRICO REAGENTE Especificação: 40 ml -	BIOCLIN	UNIDADE	31	R\$ 25,18	R\$ 780,58	HOMOLOGADO EM 20/01/2016

	bioclin, labtest ou similar						
56	FITA REATIVA Especificação: para urinálise c/ 100 tiras - bioclin, labtest ou similar	LABORIMPORT	UNIDADE	94	R\$ 30,59	R\$ 2.875,46	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
57	POSFATAS E ÁCIDA Especificação: 100 ml - bioclin, labtest ou similar	BIOCLIN	UNIDADE	31	R\$ 44,36	R\$ 1.375,16	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
58	GALERIA DE PLÁSTICO Especificação: para tubo de ensaio de 5 ml	CRAL	UNIDADE	10	R\$ 9,88	R\$ 98,80	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
59	GALERIA DE PLÁSTICO Especificação: para tubo de ensaio de 10 ml	CRAL	UNIDADE	10	R\$ 9,88	R\$ 98,80	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
60	KIT DE TESTE RÁPIDO Especificação: P/ HIV I e II	BIOCLIN	UNIDADE	20	R\$ 362,04	R\$ 7.240,80	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
61	KIT DE TESTE RÁPIDO Especificação: P/ SÍFILIS	LABORCLIN	UNIDADE	20	R\$ 45,79	R\$ 915,80	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
62	LIPASE REAGENTE Especificação: 80 ml - bioclin, labtest ou similar	BIOCLIN	UNIDADE	31	R\$ 70,73	R\$ 2.192,63	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
63	PROTEÍNA CREATIVA (PCR) Especificação: 2,0 ml - bioclin, labtest ou similar	BIOCLIN	UNIDADE	31	R\$ 63,53	R\$ 1.969,43	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
64	REAGENTE ÁCIDO ÚRICO LIQUIFORME Especificação: 120 ml - bioclin, labtest ou similar	BIOCLIN	UNIDADE	47	R\$ 74,33	R\$ 3.493,51	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
65	REAGENTE BILIRRUBINA Especificação: 250 ml - bioclin, labtest ou similar	BIOCLIN	UNIDADE	60	R\$ 31,13	R\$ 1.867,80	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
66	REAGENTE COLESTEROL Especificação: 100 ml - bioclin, labtest ou similar	BIOCLIN	UNIDADE	125	R\$ 64,73	R\$ 8.091,25	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
67	REAGENTE	BIOCLIN	UNIDADE	47	R\$ 28,77	R\$ 1.352,19	HOMOLOGADO

	CREATINA Especificaçã o: 100 ml - bioclin, labtest ou similar						EM 20/01/2016
68	REAGENT E GLICOSE Especificaçã o: 250 ml - bioclin, labtest ou similar	BIOCL IN	UNID ADE	94	R\$ 47,83	R\$ 4.496,02	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
69	REAGENT E PARA CLASSIF. SANGUÍÑ EA (ANTI A) Especificaçã o: 10 ml - ebran ou similar	PROT HEMO	UNID ADE	31	R\$ 17,97	R\$ 557,07	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
70	REAGENT E PARA CLASSIF. SANGUÍÑ EA (ANTI B) Especificaçã o: 10 ml - ebran ou similar	PROT HEMO	UNID ADE	31	R\$ 17,97	R\$ 557,07	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
71	REAGENT E PARA CLASSIF. SANGUÍÑ EA (ANTI RH) Especificaçã o: 10 ml - ebran ou similar	PROT HEMO	UNID ADE	31	R\$ 36,83	R\$ 1.141,73	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
72	REAGENT E P/ PESQUISA DE SANGUE OCULTO Especificaçã o: 30 ml - bioclin ou similar	BIOCL IN	UNID ADE	31	R\$ 167,83	R\$ 5.202,73	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
73	REAGENT E P/ PLANOTE STE Especificaçã o: cx c/ 100 tiras - bioclin ou similar	BIOCL IN	CAIX A	31	R\$ 117,48	R\$ 3.641,88	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
74	REAGENT E PARA PROTEÍÑ S Especificaçã o: totais 100 ml - labtest ou similar	BIOCL IN	UNID ADE	31	R\$ 29,97	R\$ 929,07	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
75	REAGENT E PARA URÉIA UV CINETICA Especificaçã o: 120 ml - labtest ou similar	BIOCL IN	UNID ADE	47	R\$ 101,90	R\$ 4.789,30	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
76	REAGENT E PARA VDRL Especificaçã o: 06 ml - laborclin ou similar	BIOCL IN	UNID ADE	47	R\$ 53,95	R\$ 2.535,65	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
77	REAGENT E PADRÃO PARA BILIRRUBI NA	BIOCL IN	UNID ADE	31	R\$ 16,78	R\$ 520,18	HOMOLO GADO EM 20/01/2016

	Especificaçã o: 04ml - bioclin, labtest ou similar						
78	REAGENT E REAGENT E SORO DE COOMBS Especificaçã o: 10 ml - bioclin, labtest ou similar	PROT HEMO	UNID ADE	31	R\$ 23,02	R\$ 713,62	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
79	REAGENT E TGO CINÉTICO P/ AUTOMAÇ ÃO Especificaçã o: 54 ml - laborclin, labtest ou similar	BIOCL IN	UNID ADE	48	R\$ 28,77	R\$ 1.380,96	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
80	REAGENT E TGP CINÉTICO P/ AUTOMAÇ ÃO Especificaçã o: 54 ml - laborclin, labtest ou similar	BIOCL IN	UNID ADE	48	R\$ 28,77	R\$ 1.380,96	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
81	REAGENT E TRIGLICE RÍDEOS Especificaçã o: 45 ml - bioclin, labtest ou similar	BIOCL IN	UNID ADE	144	R\$ 94,50	R\$ 13.608,00	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
82	REAGENT E URÉIA CE Especificaçã o: 80 ml - bioclin, labtest ou similar	LABT EST	UNID ADE	94	R\$ 122,04	R\$ 11.471,76	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
83	AMOSTRA PADRÃO PARA APARELH O DE HEMOGRA MA HUMCOU NT PLUS	LABT EST	UNID ADE	6	R\$ 1.350,00	R\$ 8.100,00	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
84	CLEANER Especificaçã o:	LABT EST	UNID ADE	24	R\$ 82,03	R\$ 1.968,72	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
85	DILUENTE	LABT EST	UNID ADE	24	R\$ 325,00	R\$ 7.800,00	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
86	LISANTE	LABT EST	UNID ADE	24	R\$ 746,17	R\$ 17.908,08	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
87	BALÃO VOLUMÉT RICO 1000 ML	RONI ALZI	UNID ADE	10	R\$ 26,73	R\$ 267,30	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
88	BALÃO VOLUMÉT RICO 500 ML	RONI ALZI	UNID ADE	10	R\$ 17,82	R\$ 178,20	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
89	CÁLICE PARA FEZES	JPROL AB	UNID ADE	100	R\$ 2,30	R\$ 230,00	HOMOLO GADO EM 20/01/2016
90	CÂMARA NEUBAEU R	CRAL	UNID ADE	6	R\$ 63,88	R\$ 383,28	HOMOLO GADO EM

	ESPELHA DA						20/01/2016
91	GALERIA GRANDE P/ TUBOS DE ENSAIO CAPACIDADE PARA 50 TUBOS	JPROL AB	UNID ADE	6	R\$ 14,19	R\$ 85,14	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
92	MANGUEIRA DA BOMBA PERISTÁLTICA PARA APARELHO DE DOSAGEM BIOQUÍMICA	BIOPLUS	UNID ADE	5	R\$ 22,28	R\$ 111,40	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
93	PINÇA ANATÔMICA	ABC	UNID ADE	10	R\$ 13,78	R\$ 137,80	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
94	PINÇA DISSECÇÃO	ABC	UNID ADE	10	R\$ 13,78	R\$ 137,80	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
95	PINÇA HEMOSTÁTICA EM AÇO INOX	ABC	UNID ADE	10	R\$ 18,48	R\$ 184,80	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
96	PIPETA DE WESTERG REEM 10 ML	PRECISION	UNID ADE	10	R\$ 28,03	R\$ 280,30	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
97	PIPETADOR PARA VHS 10 ML	PRECISION	UNID ADE	5	R\$ 28,03	R\$ 140,15	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
98	PIPETAS AUTOMÁTICAS 100 MICROLITROS	PEGU EPET	UNID ADE	10	R\$ 60,29	R\$ 602,90	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
99	PIPETAS AUTOMÁTICAS 200 MICROLITROS	PEGU EPET	UNID ADE	10	R\$ 60,29	R\$ 602,90	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
100	PIPETAS AUTOMÁTICAS 250 MICROLITROS	PEGU EPET	UNID ADE	10	R\$ 60,29	R\$ 602,90	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
101	PIPETAS AUTOMÁTICAS 50 MICROLITROS	PEGU EPET	UNID ADE	10	R\$ 60,29	R\$ 602,90	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
102	PIPETAS AUTOMÁTICAS 500 MICROLITROS	PEGU EPET	UNID ADE	10	R\$ 60,29	R\$ 602,90	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
103	PIPETAS GRADUADAS 0,5 ML	RONI ALZI	UNID ADE	10	R\$ 1,93	R\$ 19,30	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
104	PIPETAS GRADUADAS 1,0 ML	RONI ALZI	UNID ADE	10	R\$ 1,93	R\$ 19,30	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
105	PIPETAS GRADUADAS 2,0 ML	RONI ALZI	UNID ADE	10	R\$ 1,93	R\$ 19,30	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
106	PIPETAS GRADUADAS 5,0 ML	RONI ALZI	UNID ADE	10	R\$ 1,93	R\$ 19,30	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
107	PIPETAS GRADUADAS 10 ML	RONI ALZI	UNID ADE	10	R\$ 1,93	R\$ 19,30	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
108	PIPETAS GRADUADAS 25 ML	RONI ALZI	UNID ADE	10	R\$ 7,43	R\$ 74,30	HOMOLOGADO EM 20/01/2016

109	PISSETA 500 ML	JPROL AB	UNID ADE	30	R\$ 4,50	R\$ 135,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
110	PLACA DE KLINE COM 12 ESCAVACÕES 6x8 CM VIDRO	EQUIPAR	UNID ADE	10	R\$ 77,48	R\$ 774,80	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
111	SERINGA 20 ML	SR	CAIXA	50	R\$ 84,38	R\$ 4.219,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
112	SUPORTE PARA PIPETAS	JPROL AB	UNID ADE	5	R\$ 80,72	R\$ 403,60	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
113	SUPORTE PARA VHS CAPACIDADE PARA 10 PIPETAS	JPROL AB	UNID ADE	5	R\$ 51,98	R\$ 259,90	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
114	TAMPA COM ROSCA PARA TUBO DE HEMÓLISE 5 ML DE BORRACHA	JPROL AB	UNID ADE	100	R\$ 0,05	R\$ 5,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
115	TUBO DE ENSAIO 5 ML, VIDRO	PRECISION	UNID ADE	500	R\$ 0,11	R\$ 55,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
116	FOSFATAS E ALCALINA CINÉTICA	BIOCLIN	UNID ADE	20	R\$ 63,53	R\$ 1.270,60	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
117	MICROPIPETADOR DE 0,1 MICROLITROS	PEGU EPET	UNID ADE	20	R\$ 60,29	R\$ 1.205,80	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
118	MICROPIPETADOR DE 10 MICROLITROS	PEGU EPET	UNID ADE	20	R\$ 60,29	R\$ 1.205,80	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
119	MICROPIPETADOR DE 20 MICROLITROS	PEGU EPET	UNID ADE	20	R\$ 60,29	R\$ 1.205,80	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
121	MICROPIPETADOR DE 25 MICROLITROS	PEGU EPET	UNID ADE	20	R\$ 60,29	R\$ 1.205,80	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
121	MICROPIPETADOR DE 50 MICROLITROS	PEGU EPET	UNID ADE	20	R\$ 60,29	R\$ 1.205,80	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
122	LUVAS DE PROCEDIMENTO P.	NUGAR	CAIXA	240	R\$ 19,58	R\$ 4.699,20	HOMOLOGADO EM 20/01/2016

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Secretaria Municipal de Saúde município de Bernardo do Mearim-MA. Bernardo do Mearim-MA, 20 de janeiro de 2016. **Mildrid Magalhães Paulino Costa Pregoeira Portaria nº 0401012/2016**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PARA PUBLICAÇÃO  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2015**

O Gestor da Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças do município de Bernardo do Mearim - MA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002 e demais disposições que regulam a matéria bem como

as atas de realização do Pregão exarada pela Pregoeira, resolve **HOMOLOGAR** a adjudicação referente ao **Processo nº - 1512004/2015, Pregão Presencial nº 036/2015.**

#### RESULTADO DO JULGAMENTO

**Empresa:** COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS SANTA RITA LTDA - EPP, CNPJ nº 09.609.654/0001-91, estabelecida na Rua dos Melões, nº 10 – Centro – Bernardo do Mearim - MA. Representada neste ato pelo Sr. Izaquiel Vieira da Silva, CPF nº 907.933.153-87; RG nº 123554799-7 GEJSPC/MA. **Descrição:** Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Combustível. **Itens homologados:**

#### COTA PRINCIPAL

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	SITUAÇÃO
1	Óleo diesel comum	LITRO	104.652	3,30	345.351,60	homologado
2	Óleo diesel S10	LITRO	139.188	3,40	473.239,20	homologado
3	Gasolina comum	LITRO	47.630	4,00	190.520,00	homologado
VALOR TOTAL					1.009.110,80	

#### COTA RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	SITUAÇÃO
4	Óleo diesel comum	LITRO	34.884	3,30	115.117,20	homologado
5	Óleo diesel S10	LITRO	46.395	3,40	157.743,00	homologado
6	Gasolina comum	LITRO	15.876	4,00	63.504,00	homologado
VALOR TOTAL					336.364,20	

Bernardo do Mearim-MA, 20 de janeiro de 2016. *Antonio Beserra de França Sec. Mun. de Planej. Adm.. e Finanças CPF: 717.222.113-34 Portaria nº 0201002/2013*

#### RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2015

O Município de Bernardo do Mearim/ Secretaria Municipal de Planejamento Administração e Finanças, por intermédio da Pregoeira, torna público o resultado do Pregão Presencial para Registro nº 036/2015. Foi **adjudicado** o objeto desta licitação à seguinte licitante:

#### RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

**Empresa:** COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS SANTA RITA LTDA - EPP, CNPJ nº 09.609.654/0001-91, estabelecida na Rua dos Melões, nº 10 – Centro – Bernardo do Mearim - MA., Representada neste ato pelo Sr. Izaquiel Vieira da Silva, CPF nº 907.933.153-87; RG nº 123554799-7 GEJSPC/MA.

#### COTA PRINCIPAL

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	SITUAÇÃO
1	Óleo diesel comum	LITRO	104.652	3,30	345.351,60	Adjudicado
2	Óleo diesel S10	LITRO	139.188	3,40	473.239,20	Adjudicado
3	Gasolina comum	LITRO	47.630	4,00	190.520,00	Adjudicado
VALOR TOTAL					1.009.110,80	

#### COTA RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	SITUAÇÃO
4	Óleo diesel comum	LITRO	34.884	3,30	115.117,20	Adjudicado
5	Óleo diesel S10	LITRO	46.395	3,40	157.743,00	Adjudicado
6	Gasolina comum	LITRO	15.876	4,00	63.504,00	Adjudicado
VALOR TOTAL					336.364,20	

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo Sr. *Antonio Beserra de França*, Secretário Municipal de Planejamento Administração e Finanças de Bernardo do Mearim/MA, autoridade competente, conforme resultado indicado no quadro abaixo:

#### RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

**Empresa:** COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS SANTA RITA LTDA - EPP, CNPJ nº 09.609.654/0001-91, estabelecida na Rua dos Melões, nº

10 – Centro – Bernardo do Mearim - MA., Representada neste ato pelo Sr. Izaquiel Vieira da Silva, CPF nº 907.933.153-87; RG nº 123554799-7 GEJSPC/MA.

#### COTA PRINCIPAL

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	SITUAÇÃO
1	Óleo diesel comum	LITRO	104.652	3,30	345.351,60	homologado
2	Óleo diesel S10	LITRO	139.188	3,40	473.239,20	homologado
3	Gasolina comum	LITRO	47.630	4,00	190.520,00	homologado
VALOR TOTAL					1.009.110,80	

#### COTA RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	SITUAÇÃO
4	Óleo diesel comum	LITRO	34.884	3,30	115.117,20	homologado
5	Óleo diesel S10	LITRO	46.395	3,40	157.743,00	homologado
6	Gasolina comum	LITRO	15.876	4,00	63.504,00	homologado
VALOR TOTAL					336.364,20	

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim - MA. Bernardo do Mearim-MA, 20 de janeiro de 2016. *Mildrid Magalhães Paulino Costa CPF 063.188.353-34 Pregoeira Portaria 0401012/2016*

#### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1512001/2015 TOMADA DE PREÇOS Nº: 002/2015 DATA DE ABERTURA: 19/01/2016 às 08:20 horas OBJETO:** Contratação de empresa para prestação de serviços na realização e animação do carnaval 2016 no Município de Bernardo do Mearim –MA.

#### RESULTADO DE ADJUDICAÇÃO

Resultante da análise e classificação das propostas apresentadas a licitação acima especificada, a Comissão Central de Licitação desta Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim, resolve **adjudicar** a proponente W. N. DOS SANTOS COSTA - ME; CNPJ nº 12.444.893/0001-43 estabelecida à Rua Nova nº 618, Centro, Trizidela do Vale - MA. Representada neste ato pelo Sr. Wilfran Vieira dos Santos Costa, CPF nº 912.536.243-72, RG nº. 0130743319994 SSP/MA, o objeto da licitação, no valor total de R\$ 133.670,00(cento e trinta e três mil seiscientos e setenta reais). Bernardo do Mearim, 20 de janeiro de 2016 Francisca Regilda Furtado Leite Presidente CCL CPF: 199.914.098-23




**ESTADO DO MARANHÃO**  
**DIÁRIO OFICIAL**  
**PODER EXECUTIVO**

Av. Manoel Matias s/nº, centro  
Bernardo do Mearim - MA

site  
[www.bernardodomearim.ma.gov.br](http://www.bernardodomearim.ma.gov.br)

**Eudina Costa Pinheiro**  
Prefeita

**Antonio Beserra de França**  
Secretario de Administração

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
DO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2015**

O Gestor Municipal da Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças do município de Bernardo do Mearim – MA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002 e demais disposições que regulam a matéria bem como as atas de realização do Pregão exarada pela Pregoeira, resolve **HOMOLOGAR** a adjudicação referente ao Processo nº 1512005/2015, Pregão nº 037/2015.

**RESULTADO DO JULGAMENTO**

Empresa vencedora: MERCANTIL LUCENA LTDA - EPP, CNPJ nº 23.143.253/0001-10, estabelecida na Rua São Francisco, nº 43A, Centro, Igarapé Grande - MA. Representada neste ato pela Sra. Zilanda Borges das Chagas, CPF nº 910.343.963-15.

**Descrição:** Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Material de Expediente, visando atender as necessidades da administração municipal, no ano de 2016.

Nº do Item na T. R	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QTD.	UNITÁRIO	TOTAL	SITUAÇÃO
01	<b>ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL</b> <i>Especificação:</i> Material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido de longa duração, tamanho médio.	RADAX	Unidade	580	3,00	1.740,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
02	<b>ARQUIVO A-Z</b> <i>Especificação:</i> Lombada largo, tam. Ofício, com ferragem de metal e visor de plástico com etiqueta removível, cor preta.	FRAME	Unidade	3630	8,00	29.040,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
03	<b>ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO</b> <i>Especificação:</i> polionda, dimensões de 38cm x 17cm, com abertura, cores sortidas	ALAPLAST	Unidade	1470	3,50	5.145,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
04	<b>BARBANTE DE ALGODÃO</b> <i>Especificação:</i> 100% algodão, rolo com aproximadamente 400g	BANDEIRANTE	Rolo	120	14,50	1.740,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
05	<b>CANETA ESFEROGRÁFICA</b> <i>Especificação:</i> Material plástico, transparente, cor tinta azul/preta/vermelha.	BIC	Unidade	41200	0,60	24.720,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
06	<b>COLA PLÁSTICA BRANCA</b> <i>Especificação:</i> Cola plástica branca, embalagem com 90 gr.	MAXICOLA	Unidade	8820	0,90	7.938,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
07	<b>COLA INSTANTÂNEA (SUPERCOLA)</b> <i>Especificação:</i> Tubo com 20 g, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	SUPER BONDE	Unidade	1270	5,00	6.350,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
08	<b>CORRETOR LIQUIDO BRANCO A BASE DE ÁGUA</b> <i>Especificação:</i> Secagem rápida. Embalagem: Frasco com 18 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e data de validade.	MERCUR	Unidade	4360	1,40	6.104,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
09	<b>CLIPS 1/0</b> <i>Especificação:</i> Clips 1/0 em arame de aço pintado com epóxi c/ 100 und.	ACC	Caixa	4020	2,50	10.050,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
10	<b>CLIPS 2/0</b> <i>Especificação:</i> Clips 2/0 caixa com 100 unidades.	ACC	Caixa	5500	2,50	13.750,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
11	<b>CLIPS 3/0</b> <i>Especificação:</i> Clips 3/0 caixa com 50 unidades.	ACC	Caixa	4700	2,70	12.690,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
12	<b>CLIPS 4/0</b> <i>Especificação:</i> Clips 4/0 niquelado, caixa com 50 unidades.	ACC	Caixa	5300	2,90	15.370,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
13	<b>CLIPS 6/0</b> <i>Especificação:</i> Clips 6/0 em arame de aço pintado com epóxi c/ 50 und.	ACC	Caixa	5000	2,70	13.500,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
14	<b>CLIPS 8/0</b> <i>Especificação:</i> Clips 8/0 em arame de aço pintado com epóxi c/ 25 und.	ACC	Caixa	2700	2,90	7.830,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
15	<b>CALCULADORA</b> <i>Especificação:</i> Grande de 760x800 de 12 dígitos.	ELGIM	Unidade	680	35,00	23.800,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
16	<b>ELÁSTICO SUPER</b> <i>Especificação:</i> Elástico super. Amarelos, pacote com 1 KG	PLÁSTINORTE	Pacote	125	4,00	500,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
17	<b>ENVELOPE PARDO COM ABAS</b> <i>Especificação:</i> Medindo 18x24 cm, em papel Kraft 80 g.	ORFFICE	Unidade	18400	0,60	11.040,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
18	<b>ENVELOPE PARDO</b> <i>Especificação:</i> Com abas medindo 24x34 cm, em papel Kraft 80 g.	ORFFICE	Unidade	13200	0,25	3.300,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
19	<b>ENVELOPE PARDO</b> <i>Especificação:</i> Com abas medindo 24x36 cm, em papel Kraft 80 g.	ORFFICE	Unidade	10900	0,40	4.360,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
20	<b>ETIQUETA AUTO-ADESIVA DIMENSÕES DE 279,4x215,9MM</b>	RINO	Caixa	1720	3,00	5.160,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
21	<b>ESTILETE</b> <i>Especificação:</i> Largo 29	GEMMES	Unidade	740	5,00	3.700,00	HOMOLOGADO

	BP, 18,2 MM CIS.						EM 20/01/2016
22	<b>EXTRATOR DE GRAMPOS</b> <i>Especificação:</i> Material metal, tipo alavanca, com 12 cm de comprimento.	ACC	<b>Unidade</b>	355	<b>1,80</b>	639,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
23	<b>FITA ADESIVA</b> <i>Especificação:</i> Composto de filme de polipropileno, adesivo acrílico medindo aproximadamente 50mmX50m transparente, prazo de validade igual ou superior a 5 anos.	GEMMES	<b>Unidade</b>	3900	<b>2,50</b>	9.750,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
24	<b>GRAMPEADOR METÁLICO</b> <i>Especificação:</i> Cor preta, tipo mesa, capacidade mínima de 25 folhas, de gramatura 75g/m2, medindo 20X8 cm, grampo 26/6.	GEMMES	<b>Unidade</b>	730	<b>6,00</b>	4.380,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
25	<b>GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREADO TAMANHO 26/6</b> <i>Especificação:</i> Embalagem: caixa com 5.000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ACC	<b>Caixa</b>	1950	<b>8,00</b>	15.600,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
26	<b>GRAMPO TRILHO METAL</b> <i>Especificação:</i> Grampos para pastas, Tipo trilho 80mm, fabricado em chapa de aço revestida. Produto não perecível, prazo de validade indeterminado.	GEMMES	<b>Caixa</b>	1270	<b>11,50</b>	14.605,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
27	<b>GRAFITE</b> <i>Especificação:</i> 0,5 MM.	FABER CASTEL	<b>Unidade</b>	1850	<b>6,90</b>	12.765,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
28	<b>GRAFITE</b> <i>Especificação:</i> 0,7 MM, 2B.	FABER CASTEL	<b>Unidade</b>	1350	<b>6,90</b>	9.315,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
29	<b>GRAFITE</b> <i>Especificação:</i> 0,9 MM, 2B.	FABER CASTEL	<b>Unidade</b>	1100	<b>7,80</b>	8.580,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
30	<b>LIVRO ATA</b> <i>Especificação:</i> Livro para lavratura de Atas, capa dura, contendo 100 folhas, formato 297x210, brancas, pautadas e numeradas.	SD	<b>Unidade</b>	960	<b>10,00</b>	9.600,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
31	<b>LIVRO DE PONTO</b> <i>Especificação:</i> Livro de ponto, capa dura, contendo 100 folhas.	SD	<b>Unidade</b>	1067	<b>12,00</b>	12.804,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
32	<b>LIVRO DE PROTOCOLO</b> <i>Especificação:</i> Livro de protocolo, capa dura, contendo 104 folhas, com gramatura 54g/m2, com folhas numeradas, formato 216x153mm.	TILIBRA	<b>Unidade</b>	536	<b>7,00</b>	3.752,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
33	<b>MARCA TEXTO</b> <i>Especificação:</i> Marca texto, cor amarelo, verde, azul, rosa, vermelho e laranja.	PILOT	<b>Caixa</b>	1110	<b>22,00</b>	24.420,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
34	<b>MOLHA DEDO</b> <i>Especificação:</i> Gel glicerinado atóxico, 12 g. Base plástica; diâmetro interno 50mm.	CIS	<b>Unidade</b>	1450	<b>4,00</b>	5.800,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
35	<b>PAPEL OFÍCIO II- BRANCO</b> <i>Especificação:</i> ofício II- multi de 216 x 333, resma com 500 folhas cada, gramatura 75m/m², embalado em papel de propriedades térmicas e anti umidade	CHAMEX	<b>Resma</b>	2200	<b>25,00</b>	55.000,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
36	<b>PAPEL A-4 DIMENSÕES 210X297 MM.</b> <i>Especificação:</i> Cor branca, pacote com 500 folhas.	CHAMEX	<b>Resma</b>	3360	<b>17,00</b>	57.120,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
37	<b>PAPEL A-4 RECICLADO</b> <i>Especificação:</i> Gramatura de 75g/m2 medindo 210 x 297mm, PCT com 500 folhas	CHAMEX	<b>Resma</b>	1650	<b>21,00</b>	34.650,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
38	<b>PAPEL VERGÊ</b> <i>Especificação:</i> 180 g/m2, pacote com 50 folhas.	OFF PAPEL	<b>Pacote</b>	805	<b>13,00</b>	10.465,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
39	<b>PAPEL VERGÊ</b> <i>Especificação:</i> 120 g/m2, pacote com 30 folhas.	OFF PAPEL	<b>Pacote</b>	845	<b>16,00</b>	13.520,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
40	<b>PASTA SUSPensa</b> <i>Especificação:</i> E+B 12m cartolina, gramatura 35g/m2, tam 37x24 cm, visor plástico transparente com 9 cm na cor marmorizada, com haste em metal e ponteiros plásticas.	DELLO	<b>Unidade</b>	6780	<b>2,00</b>	13.560,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
41	<b>PASTA CARTÃO DUPLEX (DOCUMENTO)</b> <i>Especificação:</i> Material cartolina plastificada, gramatura 180g/m2, com prendedor interno, grampo trilho, sem aba e elástico, medindo 335mmx230mm.	DELLO	<b>Unidade</b>	17600	<b>1,50</b>	26.400,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
42	<b>PASTA TRANSPARENTE DUPLEX</b> <i>Especificação:</i> Material polietileno, gramatura 180g/m2, com prendedor interno grampo trilho, sem aba e elástico, medindo 335mmx230mm.	DELLO	<b>Unidade</b>	15000	<b>4,50</b>	67.500,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
43	<b>PASTA ABA ELÁSTICO</b>	DELLO	<b>Unidade</b>	4100	<b>18,00</b>	73.800,00	HOMOLOGADO

	<b>TRANSPARENTE</b> <i>Especificação:</i> OF DORSO 40MM, DIM. 335MMx245MMx40MM.						EM 20/01/2016
44	<b>PASTA CLASSIFICADORA COM ELÁSTICO</b> <i>Especificação:</i> Medindo aproximadamente. 33 cm de comprimento x 24 de largura e 1,5 de altura, em papelão resistente polionda, com elástico, prazo de validade indeterminado.	DELLO	Unidade	2600	20,00	52.000,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
45	<b>PASTA CLASSIFICADORA COM ELÁSTICO POLIONDA</b> <i>Especificação:</i> Medindo aproximadamente. 33 cm de comprimento x 24 de largura e 14,0 de altura, em plástico resistente polionda, com elástico, prazo de validade indeterminado	DELLO	Unidade	2500	17,00	42.500,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
46	<b>PASTA CLASSIFICADORA RÁPIDO</b> <i>Especificação:</i> Com grampos Medindo aproximadamente. 33 cm de comprimento x 24 de largura, em papelão resistente polionda, com elástico, prazo de validade indeterminado	ADSCK	Unidade	2500	20,00	50.000,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
47	<b>PERFURADO DE PAPEL PEQUENO</b> <i>Especificação:</i> 02 furos, em metal com capacidade de até 12 folhas de papel com gramatura medindo aproximadamente 11,5 cm de largura x 10 cm de comprimento, apresentando prazo de validade indeterminado.	ADSCK	Unidade	140	40,00	5.600,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
48	<b>PERFURADO DE PAPEL GRANDE</b> <i>Especificação:</i> 02 furos, em metal com capacidade de até 60 folhas de papel com gramatura 75g/m <sup>2</sup> , margeador, escala para ajuste de formato de pl, trava de segurança, disco de apoio, dimensões: 26x12x13 cm, apresentando prazo de validade indeterminado.	PILOT	Unidade	120	2,00	240,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
49	<b>PINCEL ATÔMICO</b> <i>Especificação:</i> De boa qualidade, composição: resina termoplástica, tinta à base de álcool, corantes, resinas, solvente, aditivos e ponta de feltro, prazo de validade igual ou superior a dois anos, cores diversas.	GEMMES	Unidade	4600	16,00	73.600,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
50	<b>PORTA CARIMBOS</b> <i>Especificação:</i> Com 06 lugares, acrílico, para mesa, possui compartimento para colocar objetos.	GEMMES	Unidade	85	12,00	1.020,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
51	<b>PRANCHETA</b> <i>Especificação:</i> Em fibra acrílica em cristal, com prendedor em metal e fabricado em prolietileno acrílico.	WALEU	Unidade	150	0,50	75,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
52	<b>RÉGUA PLÁSTICA 30 CM</b> <i>Especificação:</i> Em acrílico, medindo aproximadamente 30cm x 2,5cm, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	WALEU	Unidade	1850	0,50	925,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
53	<b>RÉGUA PLÁSTICA 50 CM</b> <i>Especificação:</i> Em acrílico, medindo aproximadamente 50cm x 3,5cm, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	DESARTE	Unidade	530	2,00	1.060,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
54	<b>TESOURA MÉDIA</b> <i>Especificação:</i> cabo anatômico, corte preciso, em aço inoxidável, de boa qualidade e durabilidade, medindo aproximadamente. 21cm, prazo de validade indeterminado.	BIC	Unidade	580	4,00	2.320,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
55	<b>TINTA PARA PINCEL ATÔMICO</b> <i>Especificação:</i> cores diversas.	PILOT	Frasco	670	3,00	2.010,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
56	<b>TINTA PARA CARIMBO AZUL</b> <i>Especificação:</i> Tinta em óleo para carimbo de borracha, na cor azul de boa qualidade, composto de água, glicose, álcool 96%, dietileno glicol, corante e conservante, prazo de validade igual ou superior a 2 anos.	PILOT	Frasco	780	3,00	2.340,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
57	<b>TINTA PARA CARIMBO PRETO</b> <i>Especificação:</i> Tinta em óleo para carimbo de borracha, na cor preta de boa qualidade, composto de água, glicose, álcool 96%, dietileno glicol, corante e conservante, prazo de validade igual ou superior a 2 anos.	FC	Pacote	580	2,90	1.682,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
58	<b>COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA</b> <i>Especificação:</i> Descartável, capacidade 200 ml, em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliências na borda, pacote com 100	FC	Pacote	11800	1,40	16.520,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016

	unidades, contendo nome do fabricante e quantidade.						
59	<b>COPO DESCARTÁVEL</b> <i>Especificação:</i> Descartável, capacidade 50 ml, em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliências na borda, pacote com 100 unidades, contendo nome do fabricante e quantidade.	CIS	Unidade	9300	3,25	30.225,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
60	<b>PAPEL CASCA DE OVO</b> <i>Especificação:</i> 120 g/m2, pacote com 50 folhas.	OFFICE	Pacote	570	63,00	35.910,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
61	<b>COLA QUENTE (BASTÃO)</b> <i>Especificação:</i> Para pistola grande, cor: branco/transparente.	CIS	Unidade	670	0,90	603,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
62	<b>COLA QUENTE (BASTÃO)</b> <i>Especificação:</i> Para pistola pequena, cor: branco/transparente.	CIS	Unidade	1200	0,50	600,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
63	<b>PISTOLA GRANDE</b> <i>Especificação:</i> Para cola quente, 40W, 220 volts.	FALUX	Unidade	170	11,95	2.031,50	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
64	<b>PISTOLA PEQUENA</b> <i>Especificação:</i> Para cola quente, 40W, 220 volts.	FALUX	Unidade	115	7,90	908,50	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
<b>TOTAL</b>							1.014.022,00

Bernardo do Mearim (MA), 20 de janeiro de 2016

Antônio Bezerra de França

Sec. Mun. de Planej. Adm. e Finanças

CPF: 717.222.113-34

Portaria nº 0201002/2013

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2015  
PROCESSO Nº 1512005/2015**

O Município de Bernardo do Mearim por intermédio da administração pública, através da Pregoeira, Sra. Mildrid Magalhães Paulino Costa, torna público o resultado do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 037/2015. Foi **ADJUDICADO** o objeto desta licitação à seguinte licitante:

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

Empresa vencedora: MERCANTIL LUCENA LTDA - EPP, CNPJ nº 23.143.253/0001-10, estabelecida na Rua São Francisco, nº 43A, Centro, Igarapé Grande - MA. Representada neste ato pela Sra. Zilanda Borges das Chagas, CPF nº 910.343.963-15

**Descrição:** Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Material de Expediente, visando atender as necessidades da administração municipal, no ano de 2016.

Nº do Item no T. R	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QTD.	UNITÁRIO	TOTAL	SITUAÇÃO
01	<b>ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL</b> <i>Especificação:</i> Material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido de longa duração, tamanho médio.	RADAX	Unidade	580	3,00	1.740,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
02	<b>ARQUIVO A-Z</b> <i>Especificação:</i> Lombada largo, tam. Ofício, com ferragem de metal e visor de plástico com etiqueta removível, cor preta.	FRAME	Unidade	3630	8,00	29.040,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
03	<b>ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO</b> <i>Especificação:</i> polionda, dimensões de 38cm x 17cm, com abertura, cores sortidas	ALAPLAST	Unidade	1470	3,50	5.145,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
04	<b>BARBANTE DE ALGODÃO</b> <i>Especificação:</i> 100% algodão, rolo com aproximadamente 400g	BANDEIRANTE	Rolo	120	14,50	1.740,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
05	<b>CANETA ESFEROGRÁFICA</b> <i>Especificação:</i> Material plástico, transparente, cor tinta azul/preta/vermelha.	BIC	Unidade	41200	0,60	24.720,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
06	<b>COLA PLÁSTICA BRANCA</b> <i>Especificação:</i> Cola plástica branca, embalagem com 90 gr.	MAXICOLA	Unidade	8820	0,90	7.938,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
07	<b>COLA INSTANTÂNEA (SUPERCOLA)</b> <i>Especificação:</i> Tubo com 20 g, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	SUPER BONDE	Unidade	1270	5,00	6.350,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
08	<b>CORRETOR LÍQUIDO BRANCO A BASE DE ÁGUA</b> <i>Especificação:</i> Secagem rápida. Embalagem: Frasco com 18 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e data de validade.	MERCUR	Unidade	4360	1,40	6.104,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
09	<b>CLIPS 1/0</b> <i>Especificação:</i> Clips 1/0 em arame de aço pintado com epóxi c/ 100 und.	ACC	Caixa	4020	2,50	10.050,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
10	<b>CLIPS 2/0</b> <i>Especificação:</i> Clips 2/0 caixa com 100 unidades.	ACC	Caixa	5500	2,50	13.750,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
11	<b>CLIPS 3/0</b> <i>Especificação:</i> Clips 3/0 caixa com 50 unidades.	ACC	Caixa	4700	2,70	12.690,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016

12	<b>CLIPS 4/0</b> <i>Especificação:</i> Clips 4/0 niquelado, caixa com 50 unidades.	ACC	Caixa	5300	2,90	15.370,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
13	<b>CLIPS 6/0</b> <i>Especificação:</i> Clips 6/0 em arame de aço pintado com epóxi c/ 50 und.	ACC	Caixa	5000	2,70	13.500,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
14	<b>CLIPS 8/0</b> <i>Especificação:</i> Clips 8/0 em arame de aço pintado com epóxi c/ 25 und.	ACC	Caixa	2700	2,90	7.830,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
15	<b>CALCULADORA</b> <i>Especificação:</i> Grande de 760x800 de 12 dígitos.	ELGIM	Unidade	680	35,00	23.800,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
16	<b>ELÁSTICO SUPER</b> <i>Especificação:</i> Elástico super. Amarelos, pacote com 1 KG	PLÁSTINORTE	Pacote	125	4,00	500,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
17	<b>ENVELOPE PARDOS COM ABAS</b> <i>Especificação:</i> Medindo 18x24 cm, em papel Kraft 80 g.	ORFFICE	Unidade	18400	0,60	11.040,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
18	<b>ENVELOPE PARDOS</b> <i>Especificação:</i> Com abas medindo 24x34 cm, em papel Kraft 80 g.	ORFFICE	Unidade	13200	0,25	3.300,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
19	<b>ENVELOPE PARDOS</b> <i>Especificação:</i> Com abas medindo 24x36 cm, em papel Kraft 80 g.	ORFFICE	Unidade	10900	0,40	4.360,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
20	<b>ETIQUETA AUTO-ADESIVA DIMENSÕES DE 279,4x215,9MM</b>	RINO	Caixa	1720	3,00	5.160,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
21	<b>ESTILETE</b> <i>Especificação:</i> Largo 29 BP, 18,2 MM CIS.	GEMMES	Unidade	740	5,00	3.700,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
22	<b>EXTRATOR DE GRAMPOS</b> <i>Especificação:</i> Material metal, tipo alavanca, com 12 cm de comprimento.	ACC	Unidade	355	1,80	639,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
23	<b>FITA ADESIVA</b> <i>Especificação:</i> Composto de filme de polipropileno, adesivo acrílico medindo aproximadamente 50mmX50m transparente, prazo de validade igual ou superior a 5 anos.	GEMMES	Unidade	3900	2,50	9.750,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
24	<b>GRAMPEADOR METÁLICO</b> <i>Especificação:</i> Cor preta, tipo mesa, capacidade mínima de 25 folhas, de gramatura 75g/m <sup>2</sup> , medindo 20X8 cm, grampo 26/6.	GEMMES	Unidade	730	6,00	4.380,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
25	<b>GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREADO TAMANHO 26/6</b> <i>Especificação:</i> Embalagem: caixa com 5.000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ACC	Caixa	1950	8,00	15.600,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
26	<b>GRAMPO TRILHO METAL</b> <i>Especificação:</i> Grampos para pastas, Tipo trilho 80mm, fabricado em chapa de aço revestida. Produto não perecível, prazo de validade indeterminado.	GEMMES	Caixa	1270	11,50	14.605,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
27	<b>GRAFITE</b> <i>Especificação:</i> 0,5 MM.	FABER CASTEL	Unidade	1850	6,90	12.765,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
28	<b>GRAFITE</b> <i>Especificação:</i> 0,7 MM, 2B.	FABER CASTEL	Unidade	1350	6,90	9.315,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
29	<b>GRAFITE</b> <i>Especificação:</i> 0,9 MM, 2B.	FABER CASTEL	Unidade	1100	7,80	8.580,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
30	<b>LIVRO ATA</b> <i>Especificação:</i> Livro para lavratura de Atas, capa dura, contendo 100 folhas, formato 297x210, brancas, pautadas e numeradas.	SD	Unidade	960	10,00	9.600,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
31	<b>LIVRO DE PONTO</b> <i>Especificação:</i> Livro de ponto, capa dura, contendo 100 folhas.	SD	Unidade	1067	12,00	12.804,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
32	<b>LIVRO DE PROTOCOLO</b> <i>Especificação:</i> Livro de protocolo, capa dura, contendo 104 folhas, com gramatura 54g/m <sup>2</sup> , com folhas numeradas, formato 216x153mm.	TILIBRA	Unidade	536	7,00	3.752,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
33	<b>MARCA TEXTO</b> <i>Especificação:</i> Marca texto, cor amarelo, verde, azul, rosa, vermelho e laranja.	PILOT	Caixa	1110	22,00	24.420,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
34	<b>MOLHA DEDO</b> <i>Especificação:</i> Gel glicerinado atóxico, 12 g. Base plástica; diâmetro interno 50mm.	CIS	Unidade	1450	4,00	5.800,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
35	<b>PAPEL OFÍCIO II- BRANCO</b> <i>Especificação:</i> ofício II- multi de 216 x 333, resma com 500 folhas cada, gramatura 75m/m <sup>2</sup> , embalado em papel de propriedades térmicas e anti umidade	CHAMEX	Resma	2200	25,00	55.000,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
36	<b>PAPEL A-4 DIMENSÕES 210X297 MM.</b> <i>Especificação:</i> Cor branca, pacote com 500 folhas.	CHAMEX	Resma	3360	17,00	57.120,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
37	<b>PAPEL A-4 RECICLADO</b> <i>Especificação:</i> Gramatura de 75g/m <sup>2</sup> medindo 210 x 297mm, PCT com 500 folhas	CHAMEX	Resma	1650	21,00	34.650,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016

38	<b>PAPEL VERGÊ</b> <i>Especificação:</i> 180 g/m <sup>2</sup> , pacote com 50 folhas.	OFF PAPEL	Pacote	805	13,00	10.465,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
39	<b>PAPEL VERGÊ</b> <i>Especificação:</i> 120 g/m <sup>2</sup> , pacote com 30 folhas.	OFF PAPEL	Pacote	845	16,00	13.520,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
40	<b>PASTA SUSPensa</b> <i>Especificação:</i> E+B12m cartolina, gramatura 35g/m <sup>2</sup> , tam 37x24 cm, visor plástico transparente com 9 cm na cor marmorizada, com haste em metal e ponteiros plásticas.	DELLO	Unidade	6780	2,00	13.560,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
41	<b>PASTA CARTÃO DUPLEX (DOCUMENTO)</b> <i>Especificação:</i> Material cartolina plastificada, gramatura 180g/m <sup>2</sup> , com prendedor interno, grampo trilho, sem aba e elástico, medindo 335mmx230mm.	DELLO	Unidade	17600	1,50	26.400,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
42	<b>PASTA TRANSPARENTE DUPLEX</b> <i>Especificação:</i> Material polietileno, gramatura 180g/m <sup>2</sup> , com prendedor interno grampo trilho, sem aba e elástico, medindo 335mmx230mm.	DELLO	Unidade	15000	4,50	67.500,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
43	<b>PASTA ABA ELÁSTICO TRANSPARENTE</b> <i>Especificação:</i> OF DORSO 40MM, DIM. 335MMx245MMx40MM.	DELLO	Unidade	4100	18,00	73.800,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
44	<b>PASTA CLASSIFICADORA COM ELÁSTICO</b> <i>Especificação:</i> Medindo aproximadamente, 33 cm de comprimento x 24 de largura e 1,5 de altura, em papelão resistente polionda, com elástico, prazo de validade indeterminado.	DELLO	Unidade	2600	20,00	52.000,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
45	<b>PASTA CLASSIFICADORA COM ELÁSTICO POLIONDA</b> <i>Especificação:</i> Medindo aproximadamente, 33 cm de comprimento x 24 de largura e 14,0 de altura, em plástico resistente polionda, com elástico, prazo de validade indeterminado	DELLO	Unidade	2500	17,00	42.500,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
46	<b>PASTA CLASSIFICADORA RÁPIDO</b> <i>Especificação:</i> Com grampos Medindo aproximadamente, 33 cm de comprimento x 24 de largura, em papelão resistente polionda, com elástico, prazo de validade indeterminado	ADSCK	Unidade	2500	20,00	50.000,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
47	<b>PERFURADO DE PAPEL PEQUENO</b> <i>Especificação:</i> 02 furos, em metal com capacidade de até 12 folhas de papel com gramatura medindo aproximadamente 11,5 cm de largura x 10 cm de comprimento, apresentando prazo de validade indeterminado.	ADSCK	Unidade	140	40,00	5.600,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
48	<b>PERFURADO DE PAPEL GRANDE</b> <i>Especificação:</i> 02 furos, em metal com capacidade de até 60 folhas de papel com gramatura 75g/m <sup>2</sup> , margeador, escala para ajuste de formato de pl, trava de segurança, disco de apoio, dimensões: 26x12x13 cm, apresentando prazo de validade indeterminado.	PILOT	Unidade	120	2,00	240,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
49	<b>PINCEL ATÔMICO</b> <i>Especificação:</i> De boa qualidade, composição: resina termoplástica, tinta à base de álcool, corantes, resinas, solvente, aditivos e ponta de feltro, prazo de validade igual ou superior a dois anos, cores diversas.	GEMMES	Unidade	4600	16,00	73.600,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
50	<b>PORTA CARIMBOS</b> <i>Especificação:</i> Com 06 lugares, acrílico, para mesa, possui compartimento para colocar objetos.	GEMMES	Unidade	85	12,00	1.020,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
51	<b>PRANCHETA</b> <i>Especificação:</i> Em fibra acrílico em cristal, com prendedor em metal e fabricado em prolietileno acrílico.	WALEU	Unidade	150	0,50	75,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
52	<b>RÉGUA PLÁSTICA 30 CM</b> <i>Especificação:</i> Em acrílico, medindo aproximadamente 30cm x 2,5cm, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	WALEU	Unidade	1850	0,50	925,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
53	<b>RÉGUA PLÁSTICA 50 CM</b> <i>Especificação:</i> Em acrílico, medindo aproximadamente 50cm x 3,5cm, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	DESARTE	Unidade	530	2,00	1.060,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
54	<b>TESOURA MÉDIA</b> <i>Especificação:</i> cabo anatômico, corte preciso, em aço inoxidável, de boa qualidade e durabilidade, medindo aproximadamente, 21cm, prazo de validade indeterminado.	BIC	Unidade	580	4,00	2.320,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
55	<b>TINTA PARA PINCEL ATÔMICO</b> <i>Especificação:</i> cores diversas.	PILOT	Frasco	670	3,00	2.010,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
56	<b>TINTA PARA CARIMBO AZUL</b> <i>Especificação:</i> Tinta em óleo para carimbo de borracha, na cor azul de boa qualidade, composto de água, glicose, álcool 96%,	PILOT	Frasco	780	3,00	2.340,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016

	dietileno glicol, corante e conservante, prazo de validade igual ou superior a 2 anos.						
57	<b>TINTA PARA CARIMBO PRETO</b> <i>Especificação:</i> Tinta em óleo para carimbo de borracha, na cor preta de boa qualidade, composto de água, glicose, álcool 96%, dietileno glicol, corante e conservante, prazo de validade igual ou superior a 2 anos.	FC	Pacote	580	2,90	1.682,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
58	<b>COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA</b> <i>Especificação:</i> Descartável, capacidade 200 ml, em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliências na borda, pacote com 100 unidades, contendo nome do fabricante e quantidade.	FC	Pacote	11800	1,40	16.520,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
59	<b>COPO DESCARTÁVEL</b> <i>Especificação:</i> Descartável, capacidade 50 ml, em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliências na borda, pacote com 100 unidades, contendo nome do fabricante e quantidade.	CIS	Unidade	9300	3,25	30.225,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
60	<b>PAPEL CASCA DE OVO</b> <i>Especificação:</i> 120 g/m2, pacote com 50 folhas.	OFFICE	Pacote	570	63,00	35.910,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
61	<b>COLA QUENTE (BASTÃO)</b> <i>Especificação:</i> Para pistola grande, cor: branco/transparente.	CIS	Unidade	670	0,90	603,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
62	<b>COLA QUENTE (BASTÃO)</b> <i>Especificação:</i> Para pistola pequena, cor: branco/transparente.	CIS	Unidade	1200	0,50	600,00	ADJUDICADO EM 14/01/2016
63	<b>PISTOLA GRANDE</b> <i>Especificação:</i> Para cola quente, 40W, 220 volts.	FALUX	Unidade	170	11,95	2.031,50	ADJUDICADO EM 14/01/2016
64	<b>PISTOLA PEQUENA</b> <i>Especificação:</i> Para cola quente, 40W, 220 volts.	FALUX	Unidade	115	7,90	908,50	ADJUDICADO EM 14/01/2016
<b>TOTAL</b>							1.014.022,00

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço por item, sendo o presente certame homologado pelo Sr. Antonio Beserra de França, Secretário Municipal de Planejamento, Administração e Finanças do município de Bernardo do Mearim-MA, autoridade competente, conforme resultado indicado abaixo:

#### RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Empresa vencedora: MERCANTIL LUCENA LTDA - EPP, CNPJ nº 23.143.253/0001-10, estabelecida na Rua São Francisco, nº 43A, Centro, Igarapé Grande - MA. Representada neste ato pela Sra. Zilanda Borges das Chagas, CPF nº 910.343.963-15.

Nº do Item no T. R	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QTD.	UNITÁRIO	TOTAL	SITUAÇÃO
01	<b>ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL</b> <i>Especificação:</i> Material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido de longa duração, tamanho médio.	RADAX	Unidade	580	3,00	1.740,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
02	<b>ARQUIVO A-Z</b> <i>Especificação:</i> Lombada largo, tam. Ofício, com ferragem de metal e visor de plástico com etiqueta removível, cor preta.	FRAME	Unidade	3630	8,00	29.040,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
03	<b>ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO</b> <i>Especificação:</i> polionda, dimensões de 38cm x 17cm, com abertura, cores sortidas	ALAPLAST	Unidade	1470	3,50	5.145,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
04	<b>BARBANTE DE ALGODÃO</b> <i>Especificação:</i> 100% algodão, rolo com aproximadamente 400g	BANDEIRANTE	Rolo	120	14,50	1.740,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
05	<b>CANETA ESFEROGRÁFICA</b> <i>Especificação:</i> Material plástico, transparente, cor tinta azul/preta/vermelha.	BIC	Unidade	41200	0,60	24.720,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
06	<b>COLA PLÁSTICA BRANCA</b> <i>Especificação:</i> Cola plástica branca, embalagem com 90 gr.	MAXICOLA	Unidade	8820	0,90	7.938,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
07	<b>COLA INSTANTÂNEA (SUPERCOLA)</b> <i>Especificação:</i> Tubo com 20 g, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	SUPER BONDE	Unidade	1270	5,00	6.350,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
08	<b>CORRETOR LÍQUIDO BRANCO A BASE DE ÁGUA</b> <i>Especificação:</i> Secagem rápida. Embalagem: Frasco com 18 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e data de validade.	MERCUR	Unidade	4360	1,40	6.104,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
09	<b>CLIPS 1/0</b> <i>Especificação:</i> Clips 1/0 em arame de aço pintado com epóxi c/ 100 und.	ACC	Caixa	4020	2,50	10.050,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
10	<b>CLIPS 2/0</b> <i>Especificação:</i> Clips 2/0 caixa com 100 unidades.	ACC	Caixa	5500	2,50	13.750,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
11	<b>CLIPS 3/0</b> <i>Especificação:</i> Clips 3/0 caixa com 50 unidades.	ACC	Caixa	4700	2,70	12.690,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
12	<b>CLIPS 4/0</b> <i>Especificação:</i> Clips 4/0 niquelado, caixa com 50 unidades.	ACC	Caixa	5300	2,90	15.370,00	HOMOLOGADO EM

							20/01/2016
13	<b>CLIPS 6/0</b> <i>Especificação:</i> Clips 6/0 em arame de aço pintado com epóxi c/ 50 und.	ACC	<b>Caixa</b>	5000	<b>2,70</b>	13.500,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
14	<b>CLIPS 8/0</b> <i>Especificação:</i> Clips 8/0 em arame de aço pintado com epóxi c/ 25 und.	ACC	<b>Caixa</b>	2700	<b>2,90</b>	7.830,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
15	<b>CALCULADORA</b> <i>Especificação:</i> Grande de 760x800 de 12 dígitos.	ELGIM	<b>Unidade</b>	680	<b>35,00</b>	23.800,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
16	<b>ELÁSTICO SUPER</b> <i>Especificação:</i> Elástico super. Amarelos, pacote com 1 KG	PLÁSTINORTE	<b>Pacote</b>	125	<b>4,00</b>	500,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
17	<b>ENVELOPE PARDO COM ABAS</b> <i>Especificação:</i> Medindo 18x24 cm, em papel Kraft 80 g.	ORFFICE	<b>Unidade</b>	18400	<b>0,60</b>	11.040,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
18	<b>ENVELOPE PARDO</b> <i>Especificação:</i> Com abas medindo 24x34 cm, em papel Kraft 80 g.	ORFFICE	<b>Unidade</b>	13200	<b>0,25</b>	3.300,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
19	<b>ENVELOPE PARDO</b> <i>Especificação:</i> Com abas medindo 24x36 cm, em papel Kraft 80 g.	ORFFICE	<b>Unidade</b>	10900	<b>0,40</b>	4.360,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
20	<b>ETIQUETA AUTO-ADESIVA DIMENSÕES DE 279,4x215,9MM</b>	RINO	<b>Caixa</b>	1720	<b>3,00</b>	5.160,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
21	<b>ESTILETE</b> <i>Especificação:</i> Largo 29 BP, 18,2 MM CIS.	GEMMES	<b>Unidade</b>	740	<b>5,00</b>	3.700,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
22	<b>EXTRATOR DE GRAMPOS</b> <i>Especificação:</i> Material metal, tipo alavanca, com 12 cm de comprimento.	ACC	<b>Unidade</b>	355	<b>1,80</b>	639,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
23	<b>FITA ADESIVA</b> <i>Especificação:</i> Composto de filme de polipropileno, adesivo acrílico medindo aproximadamente 50mmX50m transparente, prazo de validade igual ou superior a 5 anos.	GEMMES	<b>Unidade</b>	3900	<b>2,50</b>	9.750,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
24	<b>GRAMPEADOR METÁLICO</b> <i>Especificação:</i> Cor preta, tipo mesa, capacidade mínima de 25 folhas, de gramatura 75g/m <sup>2</sup> , medindo 20X8 cm, grampo 26/6.	GEMMES	<b>Unidade</b>	730	<b>6,00</b>	4.380,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
25	<b>GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREDO TAMANHO 26/6</b> <i>Especificação:</i> Embalagem: caixa com 5.000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ACC	<b>Caixa</b>	1950	<b>8,00</b>	15.600,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
26	<b>GRAMPO TRILHO METAL</b> <i>Especificação:</i> Grampos para pastas, Tipo trilho 80mm, fabricado em chapa de aço revestida. Produto não perecível, prazo de validade indeterminado.	GEMMES	<b>Caixa</b>	1270	<b>11,50</b>	14.605,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
27	<b>GRAFITE</b> <i>Especificação:</i> 0,5 MM.	FABER CASTEL	<b>Unidade</b>	1850	<b>6,90</b>	12.765,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
28	<b>GRAFITE</b> <i>Especificação:</i> 0,7 MM, 2B.	FABER CASTEL	<b>Unidade</b>	1350	<b>6,90</b>	9.315,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
29	<b>GRAFITE</b> <i>Especificação:</i> 0,9 MM, 2B.	FABER CASTEL	<b>Unidade</b>	1100	<b>7,80</b>	8.580,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
30	<b>LIVRO ATA</b> <i>Especificação:</i> Livro para lavratura de Atas, capa dura, contendo 100 folhas, formato 297x210, brancas, pautadas e numeradas.	SD	<b>Unidade</b>	960	<b>10,00</b>	9.600,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
31	<b>LIVRO DE PONTO</b> <i>Especificação:</i> Livro de ponto, capa dura, contendo 100 folhas.	SD	<b>Unidade</b>	1067	<b>12,00</b>	12.804,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
32	<b>LIVRO DE PROTOCOLO</b> <i>Especificação:</i> Livro de protocolo, capa dura, contendo 104 folhas, com gramatura 54g/m <sup>2</sup> , com folhas numeradas, formato 216x153mm.	TILIBRA	<b>Unidade</b>	536	<b>7,00</b>	3.752,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
33	<b>MARCA TEXTO</b> <i>Especificação:</i> Marca texto, cor amarelo, verde, azul, rosa, vermelho e laranja.	PILOT	<b>Caixa</b>	1110	<b>22,00</b>	24.420,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
34	<b>MOLHA DEDO</b> <i>Especificação:</i> Gel glicerinado atóxico, 12 g. Base plástica; diâmetro interno 50mm.	CIS	<b>Unidade</b>	1450	<b>4,00</b>	5.800,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
35	<b>PAPEL OFÍCIO II- BRANCO</b> <i>Especificação:</i> ofício II- multi de 216 x 333, resma com 500 folhas cada, gramatura 75m/m <sup>2</sup> , embalado em papel de propriedades térmicas e anti umidade	CHAMEX	<b>Resma</b>	2200	<b>25,00</b>	55.000,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
36	<b>PAPEL A-4 DIMENSÕES 210X297 MM.</b> <i>Especificação:</i> Cor branca, pacote com 500 folhas.	CHAMEX	<b>Resma</b>	3360	<b>17,00</b>	57.120,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
37	<b>PAPEL A-4 RECICLADO</b> <i>Especificação:</i> Gramatura de 75g/m <sup>2</sup> medindo 210 x 297mm, PCT com 500 folhas	CHAMEX	<b>Resma</b>	1650	<b>21,00</b>	34.650,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
38	<b>PAPEL VERGÊ</b> <i>Especificação:</i> 180 g/m <sup>2</sup> , pacote com 50 folhas.	OFF PAPEL	<b>Pacote</b>	805	<b>13,00</b>	10.465,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016

39	<b>PAPEL VERGÊ</b> <i>Especificação:</i> 120 g/m <sup>2</sup> , pacote com 30 folhas.	OFF PAPEL	Pacote	845	16,00	13.520,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
40	<b>PASTA SUSPENSÁVEL</b> <i>Especificação:</i> E+B12m cartolina, gramatura 35g/m <sup>2</sup> , tam 37x24 cm, visor plástico transparente com 9 cm na cor marmorizada, com haste em metal e ponteiros plásticas.	DELLO	Unidade	6780	2,00	13.560,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
41	<b>PASTA CARTÃO DUPLEX (DOCUMENTO)</b> <i>Especificação:</i> Material cartolina plastificada, gramatura 180g/m <sup>2</sup> , com prendedor interno, grampo trilho, sem aba e elástico, medindo 335mmx230mm.	DELLO	Unidade	17600	1,50	26.400,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
42	<b>PASTA TRANSPARENTE DUPLEX</b> <i>Especificação:</i> Material polietileno, gramatura 180g/m <sup>2</sup> , com prendedor interno grampo trilho, sem aba e elástico, medindo 335mmx230mm.	DELLO	Unidade	15000	4,50	67.500,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
43	<b>PASTA ABA ELÁSTICO TRANSPARENTE</b> <i>Especificação:</i> OF DORSO 40MM, DIM. 335MMx245MMx40MM.	DELLO	Unidade	4100	18,00	73.800,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
44	<b>PASTA CLASSIFICADORA COM ELÁSTICO</b> <i>Especificação:</i> Medindo aproximadamente. 33 cm de comprimento x 24 de largura e 1,5 de altura, em papelão resistente poliionda, com elástico, prazo de validade indeterminado.	DELLO	Unidade	2600	20,00	52.000,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
45	<b>PASTA CLASSIFICADORA COM ELÁSTICO POLIONDA</b> <i>Especificação:</i> Medindo aproximadamente. 33 cm de comprimento x 24 de largura e 14,0 de altura, em plástico resistente poliionda, com elástico, prazo de validade indeterminado	DELLO	Unidade	2500	17,00	42.500,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
46	<b>PASTA CLASSIFICADORA RÁPIDO</b> <i>Especificação:</i> Com grampos Medindo aproximadamente. 33 cm de comprimento x 24 de largura, em papelão resistente poliionda, com elástico, prazo de validade indeterminado	ADSCK	Unidade	2500	20,00	50.000,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
47	<b>PERFURADO DE PAPEL PEQUENO</b> <i>Especificação:</i> 02 furos, em metal com capacidade de até 12 folhas de papel com gramatura medindo aproximadamente 11,5 cm de largura x 10 cm de comprimento, apresentando prazo de validade indeterminado.	ADSCK	Unidade	140	40,00	5.600,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
48	<b>PERFURADO DE PAPEL GRANDE</b> <i>Especificação:</i> 02 furos, em metal com capacidade de até 60 folhas de papel com gramatura 75g/m <sup>2</sup> , margeador, escala para ajuste de formato de pl, trava de segurança, disco de apoio, dimensões: 26x12x13 cm, apresentando prazo de validade indeterminado.	PILOT	Unidade	120	2,00	240,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
49	<b>PINCEL ATÔMICO</b> <i>Especificação:</i> De boa qualidade, composição: resina termoplástica, tinta à base de álcool, corantes, resinas, solvente, aditivos e ponta de feltro, prazo de validade igual ou superior a dois anos, cores diversas.	GEMMES	Unidade	4600	16,00	73.600,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
50	<b>PORTA CARIMBOS</b> <i>Especificação:</i> Com 06 lugares, acrílico, para mesa, possui compartimento para colocar objetos.	GEMMES	Unidade	85	12,00	1.020,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
51	<b>PRANCHETA</b> <i>Especificação:</i> Em fibra acrílica em cristal, com prendedor em metal e fabricado em prolietileno acrílico.	WALEU	Unidade	150	0,50	75,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
52	<b>RÉGUA PLÁSTICA 30 CM</b> <i>Especificação:</i> Em acrílico, medindo aproximadamente 30cm x 2,5cm, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	WALEU	Unidade	1850	0,50	925,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
53	<b>RÉGUA PLÁSTICA 50 CM</b> <i>Especificação:</i> Em acrílico, medindo aproximadamente 50cm x 3,5cm, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado.	DESARTE	Unidade	530	2,00	1.060,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
54	<b>TESOURA MÉDIA</b> <i>Especificação:</i> cabo anatômico, corte preciso, em aço inoxidável, de boa qualidade e durabilidade, medindo aproximadamente. 21cm, prazo de validade indeterminado.	BIC	Unidade	580	4,00	2.320,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
55	<b>TINTA PARA PINCEL ATÔMICO</b> <i>Especificação:</i> cores diversas.	PILOT	Frasco	670	3,00	2.010,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
56	<b>TINTA PARA CARIMBO AZUL</b> <i>Especificação:</i> Tinta em óleo para carimbo de borracha, na cor azul de boa qualidade, composto de água, glicose, álcool 96%, dietileno glicol, corante e conservante, prazo de validade igual ou superior a 2 anos.	PILOT	Frasco	780	3,00	2.340,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
57	<b>TINTA PARA CARIMBO PRETO</b> <i>Especificação:</i> Tinta em óleo para carimbo de	FC	Pacote	580	2,90	1.682,00	HOMOLOGADO EM

	borracha, na cor preta de boa qualidade, composto de água, glicose, álcool 96%, dietileno glicol, corante e conservante, prazo de validade igual ou superior a 2 anos.						20/01/2016
58	<b>COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA</b> <i>Especificação:</i> Descartável, capacidade 200 ml, em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliências na borda, pacote com 100 unidades, contendo nome do fabricante e quantidade.	FC	<b>Pacote</b>	11800	<b>1,40</b>	16.520,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
59	<b>COPO DESCARTÁVEL</b> <i>Especificação:</i> Descartável, capacidade 50 ml, em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliências na borda, pacote com 100 unidades, contendo nome do fabricante e quantidade.	CIS	<b>Unidade</b>	9300	<b>3,25</b>	30.225,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
60	<b>PAPEL CASCA DE OVO</b> <i>Especificação:</i> 120 g/m2, pacote com 50 folhas.	OFFICE	<b>Pacote</b>	570	<b>63,00</b>	35.910,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
61	<b>COLA QUENTE (BASTÃO)</b> <i>Especificação:</i> Para pistola grande, cor: branco/transparente.	CIS	<b>Unidade</b>	670	<b>0,90</b>	603,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
62	<b>COLA QUENTE (BASTÃO)</b> <i>Especificação:</i> Para pistola pequena, cor: branco/transparente.	CIS	<b>Unidade</b>	1200	<b>0,50</b>	600,00	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
63	<b>PISTOLA GRANDE</b> <i>Especificação:</i> Para cola quente, 40W, 220 volts.	FALUX	<b>Unidade</b>	170	<b>11,95</b>	2.031,50	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
64	<b>PISTOLA PEQUENA</b> <i>Especificação:</i> Para cola quente, 40W, 220 volts.	FALUX	<b>Unidade</b>	115	<b>7,90</b>	908,50	HOMOLOGADO EM 20/01/2016
<b>TOTAL</b>							1.014.022,00

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças do município de Bernardo do Mearim-MA.

Bernardo do Mearim-MA, 20 de janeiro de 2016.

Mildrid Magalhães Paulino Costa

Pregoeira

Portaria nº 0401012/2016




**ESTADO DO MARANHÃO**  
**DIÁRIO OFICIAL**  
**PODER EXECUTIVO**

Av. Manoel Matias s/nº, centro  
Bernardo do Mearim - MA

site  
[www.bernardodomearim.ma.gov.br](http://www.bernardodomearim.ma.gov.br)

**Eudina Costa Pinheiro**  
Prefeita

**Antonio Beserra de França**  
Secretario de Administração

**AVISO DE CLASSIFICAÇÃO**

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim-MA, Estado do Maranhão, apresenta o resultado do julgamento da proposta da licitação da modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços nº 043/2015, que teve como objeto seleção de empresa visando o REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futura aquisição de Material Didático, para atender as necessidades da administração pública no ano 2016. Considerando que o critério de julgamento da proposta determinado pelo Pregão Presencial para Registro de Preços foi do tipo menor preço, obtivemos assim a seguinte classificação: 1º Colocada nos itens: 01 (um), 02 (dois), 03 (três), 04 (quatro), 05 (cinco), 06 (seis), 07 (sete), 08 (oito), 09 (nove), 10 (dez), 11 (onze), 12 (doze), 13 (treze), 14 (quatorze), 15 (quinze), 16 (dezesesseis), 17 (dezesete), 18 (dezoito), 19 (dezenove), 20 (vinte), 21 (vinte e um), 22 (vinte e dois), 23 (vinte e três), 24 (vinte e quatro), 25 (vinte e cinco), 26 (vinte e seis), 27 (vinte e sete), 28 (vinte e oito), 29 (vinte e nove), 30 (trinta), 31 (trinta e um), 32 (trinta e dois), 33 (trinta e três), 34 (trinta e quatro), 35 (trinta e cinco), 36 (trinta e seis), 37 (trinta e sete), 38 (trinta e oito), 39 (trinta e nove), 40 (quarenta), 41 (quarenta e um), 42 (quarenta e dois), 43 (quarenta e três), 44 (quarenta e quatro), 45 (quarenta e cinco), 46 (quarenta e seis), 47 (quarenta e sete), 48 (quarenta e oito), 49 (quarenta e nove), 50 (cinquenta), 51 (cinquenta e um), 52 (cinquenta e dois), 53 (cinquenta e três), 54 (cinquenta e quatro), 55 (cinquenta e cinco), 56 (cinquenta e seis), 57 (cinquenta e sete), 58 (cinquenta e oito), 59 (cinquenta e nove), 60 (sessenta), 61 (sessenta e um), 62 (sessenta e dois), 63 (sessenta e três), 64 (sessenta e quatro), 65 (sessenta e cinco), 66 (sessenta e seis), 67 (sessenta e sete), 68 (sessenta e oito), 69 (sessenta e nove), 70 (setenta) e 71 (setenta e um) a empresa A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO - ME, inscrito no CNPJ: 04.181.291/0001-12. Em assim sendo, proclamamos a empresa A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO - ME, inscrito no CNPJ: 04.181.291/0001-12, estabelecida na Av. Rio Branco, 182A, Centro, Pedreiras-MA, como vencedora e que seja expedido o respectivo ato adjudicatório.

Bernardo do Mearim-MA, 19 de janeiro de 2016.

Mildrid Magalhães Paulino Costa  
CPF 063.188.353-34  
Pregoeira  
Portaria 0401012/2016

A TORRES DA SILVA COMÉRCIO - ME  
CNPJ: nº 04.181.291/0001-12  
Sr. Anquiles Torres da Silva  
CPF nº 452.554.233-0

**RESUMO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO PARA PUBLICAÇÃO  
RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2015**

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 043/2015 a Pregoeira, Sra. Mildrid Magalhães Paulino Costa, **ADJUDICA** ao licitante vencedor dos respectivos itens, conforme indicado abaixo, resultado da adjudicação.

**RESULTADO DO JULGAMENTO**

**Empresa:** A. TORRES DA SILVA COMÉRCIO - ME, CNPJ nº 04.181.291/0001-12, estabelecida na Avenida Rio Branco, nº 175 – Centro – Pedreiras - Ma. Representada neste ato pela Sr. Anquiles Torres da Silva, CPF nº 452.554.233-00; RG nº 1.581.128.

**Descrição:** Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Material Didático, para o ano de 2016.

Item no T.R	Objeto	MARCA	Unid.	Quant.	VLR. UNITÁRIO REGISTRADO	VALOR TOTAL REGISTRADO	SITUAÇÃO
1	<b>APAGADOR DE QUADRO BRANCO</b> <i>Especificação:</i> Corpo plástico, com feltro, dimensões 140 mm (comprimento) x 50 mm (largura) x 40 mm (altura) com variação de +/- 5 mm Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Faber Castel	<b>Unidade</b>	<b>429</b>	4,40	1.887,60	ADJUDICADO EM 19/01/2016
2	<b>APONTADOR DE LÁPIS MANUAL UMA ENTRADA</b> <i>Especificação:</i> Portátil, 1 entrada, em material plástico rígido, sem depósito.	Guller	<b>Unidade</b>	<b>5.590</b>	0,15	838,50	ADJUDICADO EM 19/01/2016
3	<b>BORRACHA PONTEIRA PARA LÁPIS</b> <i>Especificação:</i> Borracha na cor branca, tamanho mínimo de 30x18x5mm, produto não perecível.	Butano	<b>Unidade</b>	<b>10.920</b>	0,15	1.638,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
4	<b>BALÃO</b> <i>Especificação:</i> nº7, liso, pacote com 50 unidades.	Folia	<b>Pacote</b>	<b>910</b>	6,40	5.824,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
5	<b>CADERNO BROCHURA</b> <i>Especificação:</i> Tam. 140x202mm, Capa Simples, Com 48fls.	Foroni	<b>Unidade</b>	<b>4.810</b>	2,45	11.784,50	ADJUDICADO EM 19/01/2016
6	<b>CADERNO BROCHURA CAPA DURA</b> <i>Especificação:</i> Tam. 140x202mm, com 48fls.	Foroni	<b>Unidade</b>	<b>4.160</b>	5,50	22.880,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016

7	<b>CADERNO COM ESPIRAL.</b> <i>Especificação:</i> Tam. 140x202mm, Capa simples, c/ 96 fls.	Km papel	Unidade	2.210	4,20	9.282,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
8	<b>CADERNO ESPIRAL</b> <i>Especificação:</i> Tam. 140X280MM, Capa simples, com 200 fls.	São Domingos	Unidade	3.510	8,50	29.835,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
9	<b>CADERNO ESPIRAL 10 MATERIAS</b> <i>Especificação:</i> Caderno capa simples, tam. 200x275mm.	Jandaia	Unidade	2.860	19,80	56.628,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
10	<b>CADERNO DE DESENHO GRANDE</b> <i>Especificação:</i> Caderno de desenho em espiral, com 48 folhas. Folhas de seda intermediária.	Jandaia	Unidade	2.275	6,70	15.242,50	ADJUDICADO EM 19/01/2016
11	<b>CADERNETA DE ANOTAÇÕES</b> <i>Especificação:</i> Com no mínimo 96 folhas, formato 155x105m - 16 pautas, capa dura.	Jandaia	Unidade	1.560	6,80	10.608,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
12	<b>CANETA HIDROCOR</b> <i>Especificação:</i> Tamanho Pequeno, Jogo c/ 12 unid./cores, tubo de plástico, resistente, ponta macia, primeira qualidade.	Acrilex	Estojo	1.950	12,60	24.570,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
13	<b>CANETA ESFEROGRÁFICA.</b> <i>Especificação:</i> Material plástico, transparente, cor tinta azul/preta/vermelha.	Compactor	Unidade	5.850	0,80	4.680,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
14	<b>CARTOLINA COMUM</b> <i>Especificação:</i> Cartolina comum, cores sortidas, 50x66cm, 180g/m.	São Miguel	Unidade	6.890	0,40	2.756,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
15	<b>COLA LÍQUIDA BRANCA</b> <i>Especificação:</i> Adesivo a base de P.V.A., para uso em papel, cerâmica, tecidos, artesanato. Embalagem: plástica, com bico economizador, peso líquido 90 gramas.	Koala	Unidade	3.380	1,00	3.380,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
16	<b>COLA LÍQUIDA GLITER.</b> <i>Especificação:</i> Na cor (várias cores) adesivo a base de P.V.A., para uso em papel, cerâmica, tecido, artesanato. Embalagem plástica, com bico economizador, peso líquido 35 gramas, por unidade, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Acrilex	Unidade	910	2,50	2.275,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
17	<b>COLA ISOPOR</b> <i>Especificação:</i> Embalagem com 90 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Koala	Unidade	520	2,50	1.300,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
18	<b>COLA QUENTE – BASTÃO</b> <i>Especificação:</i> Cor: branco/transparente.	Grampline	Unidade	455	0,50	227,50	ADJUDICADO EM 19/01/2016
19	<b>COLA LÍQUIDA COLORIDA COM 06 CORES</b> <i>Especificação:</i> Não tóxica para uso em papel.	Acrilex	Caixa	1.430	3,50	5.005,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
20	<b>COMPASSO ESCOLAR</b> <i>Especificação:</i> Com mecanismo de regulagem para grafite, em aço e agulha.	Pilot	Unidade	1.950	2,35	4.582,50	ADJUDICADO EM 19/01/2016
21	<b>CORRETIVO LÍQUIDO</b> <i>Especificação:</i> Secagem rápida, a base de água, atóxico. Embalagem: frasco com 18 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e data de validade.	MERCUR	Unidade	1.300	1,99	2.587,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
22	<b>DICIONÁRIO INGLÊS/PORTUGUES</b> <i>Especificação:</i> Dicionário com edição atualizada de acordo com as novas normas linguísticas.	FTD	Unidade	1.430	3,40	4.862,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
23	<b>E.V.A.</b> <i>Especificação:</i> E.V.A. cores sortidas, Com medida aproximadamente 0,45mx0,60.	RDJ	Unidade	3.640	1,20	4.368,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
24	<b>FITA ADESIVA TRANSPARENTE.</b> <i>Especificação:</i> Dimensões 12mmx30mm	Adelbas	Rolo	403	1,20	483,60	ADJUDICADO EM 19/01/2016
25	<b>FITA ADESIVA CREPE, NA COR BEGE, DIMENSÕES 50MM X 50M</b> <i>Especificação:</i> Fita adesiva, fabricada em crepe, na cor bege, dimensão 50 mm x 50 m. Embalagem: rolo individual, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Adelbas	Rolo	884	11,60	10.254,40	ADJUDICADO EM 19/01/2016
26	<b>FITA DECORATIVA 16MM X 50M</b> <i>Especificação:</i> Fita decorativa cores sortidas, nas dimensões 16mm x 50m.	Albano	Rolo	559	3,60	2.012,40	ADJUDICADO EM 19/01/2016
27	<b>FITA DECORATIVA 30MM X 50M</b> <i>Especificação:</i> Fita decorativa cores sortidas, nas dimensões 30mm x 50m.	Albano	Rolo	364	6,50	2.366,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016

28	<b>GIZ COLORIDO PARA QUADRO ESCOLAR.</b> <i>Especificação:</i> Antialérgico, cores diversas. Embalagem: caixa com 64 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Delta	Caixa	455	1,70	773,50	ADJUDICADO EM 19/01/2016
29	<b>GIZ PARA QUADRO ESCOLAR</b> <i>Especificação:</i> Antialérgico, cor branca. Embalagem: caixa com 64 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Delta	Caixa	1.170	1,15	1.345,50	ADJUDICADO EM 19/01/2016
30	<b>GIZ DE CERA</b> <i>Especificação:</i> Formato redondo, caixa com 12 unidades.	VMP	Caixa	1.620	3,20	5.184,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
31	<b>GRAFITE 0,5</b> <i>Especificação:</i> 0,5MM	Mercur	Unidade	1.065	3,60	3.834,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
32	<b>GRAFITE 0,7</b> <i>Especificação:</i> 0,7MM	Mercur	Unidade	1.065	3,60	3.834,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
33	<b>GRAFITE 0,9</b> <i>Especificação:</i> 0,9MM	Mercur	Unidade	1.065	3,60	3.834,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
34	<b>ISOPOR 10MM</b> <i>Especificação:</i> Isopor placa de 10mm, 100x50cm.	Fricolor	Folha	520	2,25	1.170,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
35	<b>ISOPOR 20MM</b> <i>Especificação:</i> Isopor placa de 20mm, 50x10cm.	Fricolor	Folha	520	3,50	1.820,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
36	<b>JOGOS DIVERSOS</b> <i>Especificação:</i> Quebra-cabeça para as diferentes idades, dama, xadrez, jogo da memória.	Xalengo	Unidade	504	25,40	12.801,60	ADJUDICADO EM 19/01/2016
37	<b>LÁPIS MINA GRAFITE N.02 FORMATO CILÍNDRICO</b> <i>Especificação:</i> Revestido em madeira, formato cilíndrico, comprimento 175 mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante.	Multicolor	Unidade	400	0,80	320,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
38	<b>LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES</b> <i>Especificação:</i> Caixa grande, com cores vivas, fácil de apontar.	Acrilex	Unidade	3.250	6,60	21.450,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
39	<b>MASSA PARA MODELAR</b> <i>Especificação:</i> 180gr. atóxica.	Acrilex	Unidade	1.690	6,90	11.661,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
40	<b>PAPEL CAMURÇA</b> <i>Especificação:</i> Várias cores.	VMP	Unidade	1.820	0,55	1.001,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
41	<b>PAPEL CARTÃO</b> <i>Especificação:</i> Várias cores, Medindo aprox. 66x96cm, Gramatura de 250g/m2.	VMP	Unidade	2.770	0,80	2.216,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
42	<b>PAPEL LAMINADO</b> <i>Especificação:</i> Papel laminado várias cores.	VMP	Unidade	390	0,80	312,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
43	<b>PAPEL SEDA</b> <i>Especificação:</i> Com 48cmx60cm.	VMP	Unidade	390	0,15	58,50	ADJUDICADO EM 19/01/2016
44	<b>PAPEL PARDO - 40 GRAMAS</b>	São Miguel	Unidade	2.080	0,70	1.456,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
45	<b>PAPEL CELOFANE</b> <i>Especificação:</i> Fino, transparente, na cor variadas, dimensões 69 x 89 cm.	VMP	Unidade	1.950	0,60	1.170,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
46	<b>PAPEL CREPOM</b> <i>Especificação:</i> Com superfície enrugada, dimensões 2,0 x 0,48 m.	VMP	Folha	2.770	0,60	1.662,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
47	<b>PAPEL A4 COLORIDO</b> <i>Especificação:</i> Pacote com 100 folhas, 75g/m, tamanho 210x297mm.	Chamex	Pacote	910	3,75	3.412,50	ADJUDICADO EM 19/01/2016
48	<b>PAPEL VERGÊ</b> <i>Especificação:</i> 120g/m2, pacote c/ 30 folhas.	VMP	Pacote	320	12,50	4.000,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
49	<b>PAPEL VERGÊ.</b> <i>Especificação:</i> 180g/m2 com 50 folhas.	VMP	Pacote	320	13,50	4.320,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
50	<b>PAPEL CASCA DE OVO</b> <i>Especificação:</i> 120g/m2 pacote c/ 50 folhas.	VMP	Pacote	380	14,35	5.453,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
51	<b>PAPEL ONDULADO</b> <i>Especificação:</i> Cores variadas.	VMP	Unidade	780	1,99	1.552,20	ADJUDICADO EM 19/01/2016

52	<b>PASTA POLIONDA C/ ABAS</b> <i>Especificação:</i> Tam.: aprox. 250mmx335mm, com 35mm de altura.	Plascony	<b>Unidade</b>	<b>754</b>	5,85	4.410,90	ADJUDICADO EM 19/01/2016
53	<b>PASTA CARTÃO COM ELÁSTICO</b> <i>Especificação:</i> Com elástico, formato c/ 349mmx230mm.	VMP	<b>Unidade</b>	<b>1.690</b>	1,45	2.450,50	ADJUDICADO EM 19/01/2016
54	<b>PINCEL ATÔMICO.</b> <i>Especificação:</i> Cores sortidas, ponta média.	Pilot	<b>Unidade</b>	<b>2.770</b>	2,99	8.282,30	ADJUDICADO EM 19/01/2016
55	<b>PINCEL PARA QUADRO BRANCO</b> <i>Especificação:</i> Cores variadas, contendo ponta macia que não danifica o quadro, ponta acrílica 6.0mm, espessura de escrita de 2.3mm.	Pilot	<b>Unidade</b>	<b>312</b>	5,90	1.840,80	ADJUDICADO EM 19/01/2016
56	<b>PINCEL PARA PINTURA Nº 14</b>	Acrilex	<b>Unidade</b>	<b>980</b>	2,49	2.440,20	ADJUDICADO EM 19/01/2016
57	<b>PINCEL MARCADOR PERMANENTE</b> <i>Especificação:</i> Ponta porosa, cores variadas, gravado no corpo a marca do fabricante.	Pilot	<b>Unidade</b>	<b>730</b>	3,50	2.555,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
58	<b>PISTOLA PARA COLA QUENTE</b> <i>Especificação:</i> Para cola quente 40w, 220volts.	CIS	<b>Unidade</b>	<b>169</b>	21,80	3.684,20	ADJUDICADO EM 19/01/2016
59	<b>QUADRO BRANCO</b> <i>Especificação:</i> Extra c/ moldura std em alumínio 200x120x2cm.	Stalo	<b>Unidade</b>	<b>52</b>	214,30	11.143,60	ADJUDICADO EM 19/01/2016
60	<b>RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 30 CM</b> <i>Especificação:</i> subdivisão em mm, com no mínimo 3,00 mm de espessura e 35 mm de largura.	Bic	<b>Unidade</b>	<b>1.300</b>	1,60	2.080,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
61	<b>REGUA ACRILICA PLÁSTICA TRANSPARENTE</b> <i>Especificação:</i> Com 50 cm, com escala milimétrica, em baixo relevo.	Waleu	<b>Unidade</b>	<b>585</b>	2,40	1.404,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
62	<b>TESOURA MODELO ESCOLAR</b> <i>Especificação:</i> Em aço níquelado, 04 (quatro) polegadas, ponta arredondada, confeccionada em aço inoxidável, colorida.	Acrilex	<b>Unidade</b>	<b>585</b>	1,80	1.053,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
63	<b>TESOURA 22MM</b> <i>Especificação:</i> Inox c/ cabo preto.	Mundial	<b>Unidade</b>	<b>325</b>	15,90	5.167,50	ADJUDICADO EM 19/01/2016
64	<b>TINTA GUACHE, 15ML</b> <i>Especificação:</i> Contendo potes com 15ml de tinta em 6 cores.	Acrilex	<b>Estojo</b>	<b>1040</b>	2,99	3.109,60	ADJUDICADO EM 19/01/2016
65	<b>TINTA PARA PINCEL ATÔMICO.</b> <i>Especificação:</i> Cores diversas.	Pilot	<b>Unidade</b>	<b>455</b>	5,85	2.661,75	ADJUDICADO EM 19/01/2016
66	<b>TINTA SPRAY PARA TECIDO</b>	Acrilex	<b>Unidade</b>	<b>260</b>	19,90	5.174,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
67	<b>TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO</b> <i>Especificação:</i> 40ml, cores variadas.	Grampline	<b>Unidade</b>	<b>260</b>	6,80	1.768,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
68	<b>T.N.T.</b> <i>Especificação:</i> Cores Variadas.	Waleu	<b>Metro</b>	<b>2.080</b>	1,20	2.496,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
69	<b>AGENDA DIÁRIA</b> <i>Especificação:</i> Agenda diária medindo 19,5 x 13,5, em espiral 2015.	Foroni	<b>Unidade</b>	<b>1090</b>	16,80	18.312,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
70	<b>KIT ESCOLAR (COPO, PRATO, COLHER)</b>	Plasmont	<b>Kit</b>	<b>1.820</b>	2,50	4.550,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
71	<b>PAPEL BRANCO</b> <i>Especificação:</i> A40 gramas.	VMP	<b>Unidade</b>	<b>1.300</b>	0,60	780,00	ADJUDICADO EM 19/01/2016
<b>TOTAL</b>						<b>422.161,65</b>	

Bernardo do Mearim, 19 de janeiro de 2016.

Mildrid Magalhães Paulino Costa  
Pregoeira

